
Likums par ieslodzītiem.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums. (

Zemkopības ministra rīkojums par olu
cenām.

Likums par ieslodzītiem.

Ministru kabinets 1936. g. 16. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Ieslodzījuma vietas.
1. Ieslodzījuma vietas ir:
1) sodu izpildīšanas iestādes;
2) drošības iestādes;
3) nepilngadīgo piespiedu audzināšanas

iestādes;
4) policijas un robežapsardzības ieslo-

dzījuma telpas;
5) alkoholiķu un narkotiku nami;
6) kara ieslodzījuma vietas.
2. Sodu izpildīšanas un drošības iestā-

des ierīko, uztur un pārzina Tieslietu minis-
trija saskaņā ar tās iekārtu un šā likuma
pirmās sadaļas noteikumiem.

3. Nepilngadīgo piespiedu audzināšanas
iestādes ierīko, uztur un pārzina Izglītības
ministrija, piemērojot šā likuma otrās sa-
daļas noteikumus.

4. Policijas un robežapsardzības ieslo-
dzījuma telpas ierīko, uztur un pārzina
Iekšlietu ministrija saskaņā ar policijas un
robežapsardzības iekārtu un šā likuma tre-
šās sadaļas noteikumiem.

5. Alkoholiķu un narkotiku namus ierī-
ko, uztur un pārzina Tautas labklājības mi-
nistrija uz sevišķu noteikumu pamata.

6. Kara ieslodzījuma vietas ierīko, uz-
tur un pārzina Kara ministrija uz kara li-
kumu pamata.

PIRMĀ SADALA.

Sodu izpildīšanas un drošības iestādes.
I nodaļa.

Vispārīgi noteikumi.

1. nodalījums.

Ieslodzījuma vietu personāls.

7. Ieslodzījuma vietu personāls sadalās
ierindas un ārrindas dienesta darbiniekos.

Ierindas dienesta darbinieki ir: Cietumu
departamenta direktors un vicedirektori,
ieslodzījuma vietu priekšnieki, viņu palīgi
un palīdzes, pavadkomandu priekšnieki un
viņu palīgi, asistenti, virsuzraugi un virs-
uzraudzes, uzraugi, uzraudzes un šoferi.

Visi pārējie ir ārrindas dienesta darbi-
nieki.

8. Ieslodzījuma vietu personāla sastāvu
katram saimniecības gadam nosaka bu-
džeta kārtībā.

Cietumu departamenta direktoram ir tie-
sība vajadzības gadījumos budžeta robe-
žās grozīt atsevišķu ieslodzījuma vietu
personāla sastāvu.

9. Uz ieslodzījuma vietu darbiniekiem
attiecas visi likumi, kas piemērojami valsts
civīliestāžu darbiniekiem, un bez tam vēl
šā likuma 10.—18. panta noteikumi.

10. Par ieslodzījuma vietu priekšnie-
kiem ieceļamas personas, kam ir vismaz vi-
dusskolas izglītība un kas vismaz vienu ga-
du bijušas priekšnieka palīga vai asistenta
amatā. Ja vairākiem kandidātiem ir vienā-
das spējas, priekšroka dodama personām
ar piemērotu augstskolas izglītību.

11. Par ieslodzījuma vietu priekšnieku
palīgiem un palīdzēm, pavadkomandu
priekšniekiem, viņu palīgiem un asistentiem
pieņemamas personas, kam ir vismaz vi-
dusskolas izglītība, kas nav vecākas par
35 gadiem un kas bez tam, izņemot priekš-
nieku palīdzes, Latvijas armijā ieguvušas
virsnieka vai instruktora pakāpi. Ja vai-
rākiem kandidātiem ir vienādas spējas,
priekšroka dodama personām ar piemērotu
augstskolas izglītību. Izņēmumi attiecībā
uz vecumu pielaižami ar tieslietu ministra
piekrišanu.

12. Par ieslodzījuma vietu virsuzrau-
giem un virsuzraudzēm, uzraugiem, uzrau-
dzēm un šoferiem pieņemamas personas,
kam ir vismaz pilna pamatskolas izglītība
un kas nav vecākas par 30 gadiem un kas
bez tam, izņemot virsuzraudzes un uzrau-
dzes, Latvijas armijā izpildījušas obligā-
torisko karadienestu. Ja vairākiem kandi-
dātiem ir vienādas spējas, priekšroka do-
dama personām ar vidusskolas izglītību.
Izņēmumi attiecībā uz vecumu pielaižami
ar tieslietu ministra piekrišanu.

13. Ieslodzījuma vietu ierindas dienesta
darbinieku sagatavošanai Cietumu depar-
taments sarīko speciālus kursus, kuru
programmu nosaka tieslietu ministrs.

14. Ieslodzījuma vietu priekšnieku palīgi
un palīdzes, pavadkomandu priekšnieki un
viņu palīgi var atrasties dienestā līdz 60
gadu, bet asistenti, virsuzraugi, virsuzrau-
dzes, uzraugi, uzraudzes un šoferi līdz 55
gadu vecuma sasniegšanai. Izņēmumi pie-
laižami ar tieslietu ministra piekrišanu.

15. Disciplinārsodus, saskaņā ar Discip-
' līnārsodu likuma noteikumiem, ieslodzīju-
ma vietu darbiniekiem uzliek amatperso-
nas, no kurām atkarājas viņu iece'šar. a
amatā. Cietumu departamenta direktoram
un ieslodzījuma vietu priekšniekiem ir tie-
sība izteikt piezīmes un rājienus bez atzī-
mes dienesta gaitas aprakstā visiem vi-
ņiem padotiem darbiniekiem.

16. Ieslodzījuma vietu ierindas dienesta
darbinieki, kuriem drošības uzturēšanas
labā obligātoriski jādzīvo valsts dzīvokļos
pie ieslodzījuma vietām, ir atbrīvoti no
maksas kā par šiem dzīvokļiem, tā arī par
to apkurināšanu un apgaismošanu.

17. Izpildot dļenestu, ieslodzījuma vietu
ierindas dienesta darbinieki saņem un nēsā
ieročus. Ārpus dienesta minētiem darbi-
niekiem ir tiesība turēt un nēsāt ieročus ar
atļaujām, ko padotības kārtībā izsniedz
tieslietu ministrs, Cietumu departamenta
direktors un ieslodzījuma vietu priekšnieki.

18. Tuvākus noteikumus par ieslodzī-
juma vietu personāla darbību, pienākumiem
un savstarpējām attiecībām izdod tieslietu
ministrs.

2. nodalījums.

Apsardzība un ieslodzīto pavadīšana.

19. Katrā ieslodzījuma vietā pastāv ap-
sardzības komanda, kurā ietilpst visi šās
vietas ierindas dienesta darbinieki un kura
padota ieslodzījuma vietas priekšniekam
Visu ieslodzījuma vietu apsardzības ko-
mandu priekšnieks ir Cietumu departamen-
ta direktors, bet viņa vietnieki ir šā de-
partamenta vicedirektori.

20. Apsardzības komandu uzdevumi ir:
1) apsargāt ieslodzījuma vietas un ieslo-

dzītos;
2) pavadīt ieslodzītos no ieslodzījuma

vietām uz darba vietām un atpakaļ;
3) pavadīt ieslodzītos no ieslodzījuma

vietām uz vietējām tiesu un admi-
nistratīvām iestādēm un atpakaļ;

4) pavadīt ieslodzītos no ieslodzījuma
vietām uz maršrutu līniju starpstaci-
jām un no turienes uz ieslodzījumu
vietām.

21. Ieslodzītos izsūta uz vietējām tiesu
un administratīvām iestādēm tikai uz

^
šo

iestāžu rakstisku pieprasījumu. Minētās
iestādes var pieprasīt ieslodzīto izsūtīšanu
arī policijas darbinieku apsardzībā; šādā
gadījumā par ieslodzīto bēgšanu atbild po-
licijas darbinieki.

22. Ja ieslodzītais pēc atsvabināšanas
no ieslodzījuma nogādājams administratī-
vas iestādes rīcībā, ieslodzījuma vietas

priekšnieks laikus par to paziņo sai iestā-
dei, kas pati rūpējas par atsvabinātā nogā-
dāšanu.

23. Ieslodzītos no vienas ieslodzījuma
vietas uz otru pārved sevišķa pavadko-
manda, kas pastāv pie Cietumu departa-
menta.

24. Rīkojumus par sodīto, kā arī dro-
šības ieslodzījumā un darba namā ievietoto
pārvešanu no vienas ieslodzījuma vietas
uz otru dod Cietumu departamenta direk-
tors. Par pārējo kategoriju ieslodzīto pār-
vešanu rīkojumus dod tā iestāde vai amat-
persona, kuras rīcībā ieslodzītais skai-
tās, bet ja viņa pārvešanai rodas šķēršļi,
pārvešanas jautājumu galīgi izšķir vietējais
prokurors.

25. Ja ieslodzītie pārvedami no ieslo-
dzījuma vietām uz pilsētām vai citām vie-
tām, kur tieslietu resora ieslodzījuma vietu
nav, šādus ieslodzītos pārved policija.

26. Ieslodzītos pārved pavadkomandas
apsardzībā pēc noteiktiem maršrutiem un
noteiktās dienās. Izņēmumi pielaižami ti-
kai ārkārtīgos gadījumos uz Cietumu de-
partamenta direktora rīkojumu.

27. Ieslodzīto pārvešanas maršrutus sa-

stāda un pārvešanas dienas nosaka Cietu-
mu departamenta direktors, vienojoties ar
Dzelzceļu virsvaldi.

28. Ar ieslodzīto pārvešanu saistītos
pavadkomandas, karaspēka un policijas
darbinieku komandējuma un ceļa izdevu-
mus sedz tas resors, kura darbinieki pār-
v:d' i ieslodzītos, bet pārvedamo ieslo-
dzīto ceļa un citus izdevumus sedz tas re-
sors, uz kura priekšlikumu ieslodzītie pār-
vesti.

29. Ieslodzītiem, kas bēguši vai mēģi-
nājuši bēgt no ieslodzījuma, vai kas notie-
sāti vai apsūdzēti par smagiem noziegu-
miem, izsūtot viņus ārpus ieslodzījuma vie-
tas, var uzlikt roku važas uz ieslodzījuma
vietas priekšnieka rīkojumu.

30. Ārkārtīgos gadījumos, kā arī pare-
dzamo nekārtību novēršanai, uz Cietumu
departamenta direktora, ieslodzījuma vie-
tas priekšnieka, bet ieslodzīto pārvešanas
laikā arī uz pavadkomandas priekšnieka
vai vecākā pieprasījumu vajadzīgo palī-
dzību apsardzības un pavadkomandām
sniedz karaspēks, policija, aizsargi un ro-
bežsargi.
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Ieroču lietošana.

31. Ieslodzījuma vietu ierindas dienesta
darbinieki, izpildot apsardzības un pavades
dienestu, var lietot šaujamos ieročus:

1) aizstāvoties pret personām, kas uz-
brūk;

2) aizstāvot pret uzbrukumu apsargāja-
mās personas un posteņus;

3) pret ieslodzītiem, kas mēģina izlauz-
ties no ieslodzījuma;

4) pret ieslodzītiem, kas bēg;
5) ieslodzīto sacelšanās, nemieru un ci-

tos ārkārtīgos gadījumos.
32. Sīkākus noteikumus par ieroču lie-

tošanas kārtību izdod tieslietu ministrs.

37. Katras ieslodzījuma vietas sanitāro
stāvokli un ieslodzīto veselību uzrauga šās
vietas ārsts. Viņam jāizmeklē ieslodzītie
un jāsniedz medicīniska palīdzība katram
ieslodzītam, kam tā nepieciešama.

38. Ieslodzītā pēkšņas saslimšanas ga-
dījumā, ja ieslodzījuma vietas ārsts nav
sastopams, uz valsts rēķinu uzaicināms
cits ārsts.

39. Ieslodzījuma vietas ārstam, saziņā
ar ieslodzījuma vietas priekšnieku, ir tie-
sība ieslodzīto sarežģītu slimību gadījumos
pieaicināt uz valsts rēķinu ārstu - speciā-
listu. To var ieslodzījuma vietas ārsts da-
rīt arī uz ieslodzītā vēlēšanos, bet tikai uz
pēdējā rēķinu.

40. Slimie ieslodzītie turami īpaši šim
nolūkam ierīkotās telpās, bet grūti slimie
uz ārsta atzinumu ievietojami ieslodzīju-
ma vietu slimnīcās. Ieslodzītie, kam ir li-
pīga slimība, turami atsevišķi no citiem.

41. Ja nav iespējams grūti slimu ieslo-
dzīto ievietot ieslodzījuma vietas slimnī-
cā, viņš ievietojams, pēc ieslodzījuma vie-
tas ārsta norādījuma, vietējā valsts vai
pašvaldības slimnīcā, pieliekot attiecīgu
sardzi.

42. Ja ieslodzītais izrāda garīgas slimī-
bas pazīmes, ieslodzījuma vietas priekš-
nieks par to paziņo vietējam apgabaltiesas
prokuroram, pievienojot ārsta atsauksmi.

43. Garīgi slimie ieslodzītie līdz viņu
pārvešanai uz ārstniecības iestādi turami
ieslodzījuma vietās atsevišķās telpās.

44. Ieslodzītie, kas atsakās no barības,
ja viņu dzīvība apdraudēta, ieslodzījuma
vietas ārsta uzraudzībā barojami spaidu
kārtā.

45. Par ieslodzītā nāvi ieslodzījuma vie-
tas priekšnieks paziņo vietējam prokuro-
ram un iestādei vai amatpersonai, kuras
rīcībā ieslodzītais skaitās, kā arī viņa pie-
derīgiem. Ja mirušā piederīgo dzīves vie7
ta nav zināma, vai ja viņi līdz noteiktam
laikam neierodas ieslodzījuma vietā, vai
ja viņi atsakās mirušo saņemt, tas apbe-
dāms uz valsts rēķinu vai nododams vie-
tējā līķu sekcijas iestādē.

Ja prokurors vai ieslodzījuma vietas
ārsts atzīst par vajadzīgu izdarīt līķa ob-
dukciju nāves cēloņa noskaidrošanai, līķis
uzšķēržams neatkarīgi no mirušā piede-
rīgo piekrišanas.
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Ieslodzīto darbu iekārtojums.

46. Lai ieslodzītos pieradinātu ražīgam
darbam, iemācītu viņiem derīgus amatus
un sagādātu viņiem līdzekļus dzīvei pēc
atsvabināšanas no ieslodzījuma, katrā ie-r
slodzījuma vietā iekārtojami ieslodzīto
darbi dažādās nozarēs, it sevišķi lauksaim-
niecībā.

47. Ieslodzīto darbus organizē un vada
Cietumu departaments, bet uz vietām tos
vada ieslodzījuma vietu priekšnieki.

48. Ieslodzīto darbu organizēšanai uii
vadīšanai Cietumu departamenta rīcībā ir
ieslodzīto darbu fonds, kurā ieskaita ieņē-
mumus no ieslodzīto darbiem, ziedojumus
un citus ienākumus.

Piezīme. Ieslodzīto darbu fonds sa-
stādās no cietumu uzņēmumu līdzek-
ļiem pēc bilances uz 1936. g. 1. aprīli.

49. No ieslodzīto darbu fonda sedzami:
1) ieslodzītiem izmaksājamā darba atal-

gojuma daļa;
2) darba materiālu iegādes izdevumi;
3) darba organizācijas izdevumi;
4) administratīvā un techniskā personāla

atalgojums;
5) kustamas un nekustamas mantas

amortizācija;

6) izdevumi ieslodzīto apdrošināšanai
pret nelaimes gadījumiem ieslodzīju-
ma vietu darbā.

4. nodalījums.

Ieslodzījuma telpas un higiēna.
33. Telpās, kurās novietoti ieslodzītie,

jābūt pietiekošam gaisa tilpumam un ven-
tilācijai, " un tās jātur priekšzīmīgā tīrībā.

34. Aukstā laikā ieslodzījuma telpas jā-
apkurina, uzturot tanīs normālu tempera-
tūru, un, tumsai iestājoties, pietiekoši jā-
apgaismo. Telpu apkurināšanas un apgais-
mošanas normas nosaka tieslietu ministrs,
vienojoties ar Valsts kontroli.

35. Atkarībā no higiēnas un atsevišķām
ieslodzīto kategorijām noteiktā režīma pra-
sībām, ieslodzītiem pret viņu gribu var no-
griezt matus, ūsas un bārdu. Tuvāki no-
teikumi paredzami tieslietu ministra izdotā
instrukcijā.

36. Ieslodzītiem, kas nestrādā ārējos
darbos, jādod iespēja uzturēties svaigā gai-
sā ne mazāk par 30 minūtēm dienā.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par Ls
>/2 'gadu . . . .12— gadu .18 —

. 3 mēn 6,— 1/2 S" • • • 10—
1 ,, 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības j£|i oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^^m̂^ svētdienas

un
svētku dienas

Redakcija: #^^^S_jS^^S%

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pilī2.ist. Tālrunis20032
^^^^^^^^^^ Rīgā, pilī List. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 s|gF Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ ?—, 15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80



50. Ieslodzīto darba atalgojums nosa-
kāms par dienām vai par akorda darbiem,
ievērojot darba ražīgumu un labumu. Ie-
slodzīto darba atalgojuma normas nosaka
Cietuma departaments, bet tās nedrīkst
pārsniegt brīvā darba atalgojuma normas.

51. No darba atalgojuma ieslodzītie sa-
ņem 50%, bet pārējie 50% paliek ieslodzīto
darbu fondā.

52. Darba materiālu iegādes izdevumi
ir tādi, kas ceļas, iepērkot pārstrādāšanai
nepieciešamās vielas.

53. Darba organizācijas izdevumi ir
tādi, kas saistīti ar darba vietu iekārtošanu
un uzturēšanu, kā arī citi izdevumi sakarā
ar ieslodzīto nodarbināšanu.

54. Administratīvais un tectiniskais per-
sonāls ir: darbu vadītāji, meistari, techni-
ķi, darba nozares kancelejas darbinieki,
darbu uzraugi u. c. Tos no viņiem, kam
uzliktas arī administratīvas funkcijas, var
algot kā stāta darbiniekus, bet visus pārē-
jos — uz brīva līguma pamata.

55. Darbiniekiem, ko algo no ieslodzīto
darbu fonda, piemērojami visi likumi, kas
attiecas uz valsts civīliestāžu darbiniekiem.

56. Ieslodzījuma vietu darbiniekiem,ja
viņus izsūta darbā uz ieslodzīto nometnēm
ārpus ieslodzījuma vietas, var piešķirt
Valsts civildienesta nolikuma (1935. g. izd.)
trešās nodaļas ceturtā nodalījumā minētas
dienas naudas vietā uz ieslodzīto darbu
fonda rēķinu brīvu dzīvokli un uzturu pec
ieslodzītiem noteiktām normām.

57. Ieslodzīto apdrošināšanai pret ne-
laimes gadījumiem ieslodzījuma vietu dar-
bā Cietumu departaments no ieslodzīto
darbu fonda ikgadus iemaksā apdrošinā-
šanas iestādei pēc noteikta tarifa prēmiju,
kas aprēķināma pēc visiem ieslodzītiem
izmaksājamā darba atalgojuma kopsum-
mas (51. p.).

58. Ieslodzīto darba fonda peļņu sa-
stāda:

1) 50°/o no ieslodzīto darba atalgojuma
(51. p.);

2) tīrais atlikums no ieslodzīto darba
operācijām.

59. Ieslodzīto darbu veicināšanai katra
saimniecības gada beigās pēc Cietumu
departamenta sastādīta un tieslietu minis-
tra apstiprināta plāna līdz 20%> no ieslodzī-
to darbu fonda peļņas var izsniegt tantjē-
mās ieslodzīto darbu organizētājiem, va-
dītājiem, uzraudzītājiem un citiem darbi-
niekiem, kas tieši strādā ieslodzīto darbu
nozarē, bet ne vairāk kā divu mēnešu pa-
matalgas apmērā katram.

60. Līdz lO°/o no ieslodzīto darbu fonda
pelņas uz Cietumu departamenta direktora
rīkojumu var ieskaitīt atsvabināto ieslo-
dzīto aizgādnības fondā.

61. Ieslodzīto darbu fonda peļņa, at-
skaitot iepriekšējos (59. un 60.) pantos mi-
nētās summas, saimniecības gada beigās
ieskaitāma ieslodzījuma vietu izbūves fon-
dā. Šā fonda summas izlietojamas jaunu
ieslodzījuma vietu ēku un darba telpu cel-
šanai un kapitāliem remontiem.

62. Ieslodzīto darbu, atsvabināto ieslo-
dzīto aizgādnības un ieslodzījuma vietu iz-
būves fondiem saimniecības gada sākumā
sastādāmi ieņēmumu un izdevumu budžeti
saskaņā ar likumu par valsts budžetu.

63. Iepriekšējā 62. pantā minēto fondu
brīvās summas glabājamas Latvijas bankā,
vai Latvijas kredītbankā, vai Pasta krāj-
kasē katram fondam speciāli atvērtos rē-
ķinos.

64. Ieslodzīto darbi atbrīvoti no visiem
valsts un pašvaldību nodokļiem un node-

vām.

65. Par ieslodzīto darbiem vedamas
grāmatas pēc apstiprinātiem paraugiem.
Grāmatu vešanas, bilances sastādīšanas un
pārskatu sniegšanas kārtību nosaka ties-
lietu ministrs saziņā ar Finanču ministriju
un Valsts kontroli.

6. nodalījums.

Ieslodzījuma vietu apmeklēšana.

66. Ieslodzījuma vietās ielaižamas vi-
sas personas, kas tur ierodas kārtot admi-
nistratīvas un ieslodzīto lietas, kā arī lai
satiktos ar ieslodzītiem.

Telpas, kurās novietoti ieslodzītie, bez
ieslodzījuma vietu darbiniekiem ir tiesība
apmeklēt Ministru kabineta locekļiem, pro-
kuroriem un viņu biedriem, tiesnešiem,
Valsts kontroles un Būvniecības pārvaldes
pārstāvjiem, bet citām personām — ar Cie-
tumu departamenta direktora atļauju.

67. Ieslodzījuma vietas priekšniekam ir

tiesība prasīt no apmeklētājiem viņu per-
sonas apliecību, kā arī izdarīt kratīšanu pie
ieslodzījuma vietā ielaistām privātperso-
nām, ja ir pamats domāt, ka šādas perso-

nas var nodot ieslodzītiem aizliegtus
priekšmetus, vai arī tādas, ir savēmušas na
ieslodzītiem.

68. Prokuroriem, viņa biedriem un ties-
nešiem ir tiesība katrā laikā aspmeklet ie-
slodzījuma vietas, lai pārliecinātos, vai
kādu personu netur ieslodzījuma bez liku-
mīga pamata un bez to iestāžu vai amat-
personu lēmuma, kuram uz to ir tiesības,

vai arī nepienācīgā ieslodzījuma vieta. Bez
tam prokurori un viņu biedri uzrauga
spriedumu pareizu izpildīšanu, apsūdzēto
personu novietošana un viņu apsūdzības

lietu gaitu, kā ari uzklausa ieslodzīto sS-
dzības un tās noskaidro.

7. nodalījums.

Ieslodzījuma vietu administratīvas
komisijas.

69. Pie katras ieslodzījuma vietas pa-
stāv administratīva komisija, kurai piekrīt:

1) noteikt ieslodzīto pirmstermiņa at-

svabināšanu;
2) izlemt jautājumus par soda izciešanas

atjaunošanu izbēgušiem sodītiem;

3) dot atsauksmes par sodu izcietuša ie-
vietošanu drošības ieslodzījumā vai
darba namā;

4) dot atsauksmes par drošības ieslodzī-
juma atcelšanu;

5) izlemt jautājumus par važu uzlikšanu
un noņemšanu ieslodzītiem;

6) piešķirt atvaļinājumus ieslodzītiem;

7) pārskaitīt ieslodzītos no vienas pa-
kāpes otrā (161., 211. un 219. p.).

70. Administratīvās komisijas priekšsē-
dētāju un viņa vietnieku ieceļ attiecīga- ap-
gabaltiesa no vietējiem tiesnešiem.

71. Administratīvās komisijas locekļi
ir: prokuratūras pārstāvis, ieslodzījuma
vietas priekšnieks, ieslodzījuma vietas
ārsts un vietējās patronāta biedrības pār-
stāvis.

72. Komisijas sēde ir pilntiesīga, ja pie-
dalās priekšsēdētājs, ieslodzījuma vietas
priekšnieks un ieslodzījuma vietas ārsts,
bet 69. panta 1. un 2. punktā minētos ga-
dījumos, bez tiem arī prokuratūras pār-
stāvis.

tie un viņu mantas jāpārmeklē, saudzej.ol

sodīto kauna jūtas un pašcieņu. Sievietes

drīkst pārmeklēs vienīgisievietes.

82. Līdz ar sodītiem: ieslodzījuma! vie-
tās pieņemama viņu naada, vērtslietas, do-
kumenti un nepieciešamie apģērba » veļas
un citi piederumi, ko atļauts lietot. MāntaS:
kuras, nav iespējams ieslodzījuma! vietas
uzglabāt,, uz sadīto rēfjinu nododamas viņu
norādītām pexsonām vai policijai.

83.. Visi sodītie,, kas pieņemti ieslodzī-
juma vietās., atzīmējami reģistrācijas grā-
matā,. Bez: tam par katru sodīto, vedams
īpaša akts,

& nodalījums.
Sodīto novietošana..

vai citām personām, bet jā tādu: naav -

bērnu patversmes.. Tāpat jārīkojas ai ber
aiem, kas piedzimuši ieslodzījuma vielas

81. Leslodzī.iuma vietās pieņemtie sodī

84.. Kādās telpās sodītais novietojams,,

nosaka ieslodzījuma vietas Piciekšnieks, ie-
vērojot viņa agrāko sodīšajsu, kā ari. viņa
nodarījumu, dzīves veidu, vecumu ust rak-
stura īpašības.

85. Sodītos novieto vienieslodzījumā
vai kopieslodzījumā.

Vienieslodzījums saistīts ar sodīta no-
vietošanu atsevišķā telpā, kura tas dienu
un nakti atšķirts no citiem ieslodzītiem.

Kopieslodzījums saistīts ar sodītā novie-
tošanu kopējā telpā, kurā atrodas divi vai
vairāk sodītie.

86. Novietojot sodītos, jāievēro Sodu
likuma 16. panta 2. daļas un 17. panta 2. da-
ļas noteikumi.

87. Sodītie, kas kaitīgi ietekmē pārējos
ieslodzītos, pēc iespējas novietojami vien-
ieslodzījumā.

88. Vienieslodzījums nav pielaižams, ja
tas pēc ieslodzījuma vietas ārsta atzinuma
bīstams sodītā veselībai.

4. nodalījums.

Sodīto apgādība.
89. Ar spaidu darbiem, pārmācības na-

mu un cietumu sodītie obligātoriski valkā
sevišķu apģērbu pēc apstiprinātiem parau-
giem. Izņēmumi augstākās pakāpēs ieda-
lītiem un ar cietumu sodītiem paredzami
tieslietu ministra izdotā instrukcijā.

90. Ar arestu sodītie valkā savu ap-
ģērbu, bet ja viņiem sava piemērota ap-
ģērba nav, viņiem dodams valsts parauga
apģērbs.

91. Sodītiem dodama veļa, gultas piede-
rumi un vajadzības gadījumā arī apavi un
citi nepieciešamie priekšmeti. Ar arestu
sodītiem var atļaut lietot savu veļu un
gultas piederumus, kas piemēroti ieslodzī-
juma vietas apstākļiem.

92. Uzturu sodītie saņem pēc normām,
ko apstiprina tieslietu ministrs saziņā ar
Valsts kontroli.

93. Slimību gadījumos sodītiem uzturs
izsniedzams un pagatavojams pēc ieslodzī-
juma vietas ārstu norādījuma.

73. Komisijas sēdēs ar padomdevēju
tiesībām var piedalīties: ieslodzījums? vie-
tas priekšnieka palīgi, asistenti, mācītāji
un skolotāji.

74. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks
piedalās sēdēs tikai tad, kad priekšsēdē-
tājs nepiedalās.

75. Komisija lēmumus pieņem ar vien-
kāršu balsu vairākumu, bet balsīm daloties
līdzīgās daļās, lēmumu izšķir priekšsēdē-
tāja balss.

76. Administratīvās komisijas sēdes sa-
sauc tās priekšsēdētājs saziņā ar ieslodzī-
juma vietas priekšnieku, paziņojot komi-
sijas locekļiem sēdē izlemjamos jautāju-
mus.

II nodaļa.

Sodu izpildīšana.

I nodalījums.

Iestādes.
77. Ar spaidu darbiem sodītie turam

spaidu darbu namos, ar pārmācības namt
sodītie — pārmācības namos, ar cietumi
sodītie — cietumos un ar arestu sodītie —
aresta namos.

94. Noteiktās dienās sodītiem var at-
ļaut no personīgās vai nopelnītās naudas
iegādāties uztura vielas un citus priekš-
metus, kas atļauti ieslodzījuma vietās. At-
tiecīgās normas nosaka Cietumu departa-
menta direktors.

95. Sodītiem ieslodzījuma vietās nav at-
ļauts saņemt no ārienes pienestas uztura
vielas, izņemot šādus gadījumus:

1) uz lielākiem svētkiem;
2) ja sakarā ar sodīto iedalīšanu pakāpēs

uztura vielu saņemšana no ārienes
var sekmēt viņu audzināšanu.

Saņemamo uztura vielu normas no-
saka Cietumu departamenta direk-
tors. ,

96. Sodītiem var atļaut smēķēt, ja viņi
labi uzvedas un uzcītīgi strādā, ja smēķē-
šana netraucē vispārējo kārtību un nav jā-
baidās no ugunsgrēka izcelšanās. Smēķē-
jamo vielu normas nosaka Cietumu depar-
tamenta direktors.

97. Reibinošu dzērienu lietošana sodī-
tiem nav atļauta.

Ja ar spaidu darbiem, pārmācības namu
un arestu sodītiem nav ierīkotas atsevišķas
ieslodzījuma vietas, viņi turami cietumos
sevišķās nodaļās.

Sievietes turamas atsevišķās ieslodzīju-
ma vietās, bet ja tādas nav ierīkotas —
vīriešu ieslodzījuma vietās sevišķās noda-
lās.

78. Nepilngadīgie turami atsevišķās ie-
slodzījuma vietās, bet ja tādas nav ierīko-
tas — pieaugušo ieslodzījuma vietās se-
višķās nodaļās.

darbu nozarēm,, pretējā gadījuma darbus
viņiem iedala ieslodzījuma vietas priekš
nieks..

101. Slimie sodītie no darba atbrivojami
pēc ieslodzījuma vietas ārsta vai viņa. viet-
nieka raeujādījuiEna.

102.. Sodītās,, kas atrodas grūtniecības
stāvoklī, no. darba atbrīvojamas 40 dienas
pirms oni tikpat ilgi pēc dzemdēšanas
Pēc taar viņu: darbs iekārtojams tā, lai tas-
nekaitēto mātes un bērna veselībai..

1031. Svētdienās un svinamās dienās so-
dītie atbrīvojami no darba, īžtiemott nepie
ciešamus, un neatliekamus ieslodzījuma vie
tas, saimniecības darbus.

10*. Atkarībā no soda; smaguma, mr
darba, apstākļiem, sodītos, var nodarbināt
līdz: 12 stundām dienā, bet gad!t. ~ cau.r-
mēsa. ne vairāk par 10 stundām: dienā*. Šim
laiM ēšanas un atpūtas, laiks, nav ieskai-
tāms.

105. Par izpildīto darbu-, sadītife sane-na
atalgojumu saskaņā aa*-- 50:. nņ- 51'.. panta
noteikumiem, izņemoj . ieslodzījuma vietu
kārtējos apkopšanas, darbus kurus sodī-
tiem var uzdot izpildīt be» atalgo&Mma,

106. Ieslodzījuma, vi'ejtvi; darfetntekiiern
atļauts izlietot ieslodzīto <fefba spēku: savā
labā vienīgi pret atlidzībi!*,. fea tsosaka Cie-
tumu departaments..

107. Sodītiem piešķirtais darba atalgo-
jums (51. p.) iedalāms; divās daļās: tērē-
jamā un neaizskaramā.. Tērējamo daļu so-
dītie var izlietot ieslodzījuma laikā savām
vajadzībām tin ģimenes locekļu pabalstī-
šanai, bet neaizskaramo daļu viņiem iz-
sniedz pēc atsvabināšanas no ieslodzījuma,.
Tērējamas un neaizskaramās daļas sametu
nosaka tieslietu ministrs.

108. Cietumu departamenta direktors
var sodītiem atļaut no viņu nopelnītās nau-
das neaizskaramās daļas izsniegt viņim trū-
cīgiem ģimenes locekļiem pabalstās, at-
līdzināt ar viņu noziedzīgo nodarījumu cie-
tušiem cēlušos zaudējumus, kā ari segt iz-
devumus tādiem ārstniecības līdzekļiem,
kurus neiegādā uz valsts rēķinu.

109. Uz sodītā nopelnīto darba atalgo-
jumu nevar vērst citas piedziņas kā tikai
tiesas izdevumu segšanai, kādam nolūkam
var izlietot no sodītā darba atalgojuma ne-
aizskaramās daļas kopsummā ne vairāk;
par vienu trešo daļu.

110. Ja sodītais izbēdzis no ieslodzīju-
ma, viņa nopelnīto darba atalgojumu var
ieskaitīt atsvabināto ieslodzīto aiggādnī-
bas fondā.

111. Sodītā nāves gadījumā viņa nopel-
nītais darba atalgojums izsniedzams viņa
piederīgiem, bet ja tādu nav, — ieskaitāms
atsvabināto ieslodzīto aizgādnības fondā.

112. Par tā sodītā ārstēšanu, kurš ne-
laimes gadījuma dēļ cietis ieslodzījuma vie-
tu darbā, ieslodzījuma laikā rūpējas ieslo-
dzījuma vietas administrācija.

113. Ja sodītais nelaimes gadījuma dēļ
ieslodzījuma vietu darbā zaudējis darba
spējas vai miris, viņš vai nāves gadījumā
viņa piederīgie saņem pensiju saskaņā ar
vispārējiem noteikumiem par apdrošinā-
šanu pret nelaimes gadījumiem.

6. nodalījums.

Sodīto garīgā dzīve.

114. Sodīto garīgās dzīves izveidoša-
nai ieslodzījuma vietās pēc iespējas notu-
rami dievkalpojumi, skolas mācības,
priekšlasījumi, audzinoša rakstura sarunas
ar sodītiem un muzikāli priekšnesumi, ie-
rīkojamas bibliotēkas un jādod sodītiem
iespēja izglītoties ar pašmācību.

115. Diekalpojumus sodītiem notur ie-
slodzījuma vietu mācītāji īpaši šim nolūkam
ierīkotās baznīcās vai citās piemērotās
telpās. Ar Cietumu departamenta direk-
tora atļauju dievkalpojumus sodītiem var
noturēt arī tādi likumīgi pastāvošo konfe-
siju mācītāji un sludinātāji, kas nav ieslo-
dzījumu vietu dienestā.

116. Sodītie dievkalpojumos piedalās
tikai uz pašu vēlēšanos, izņemot nepilnga-
dīgos, kuriem piedalīšanās savas konfesi-
jas dievkalpojumos ir obligātoriska.

117. Skolas mācības sodītiem notur
ieslodzījuma vietu skolotāji saskaņā ar
tieslietu ministra apstiprinātiem noteiku-
miem.

2. nodalījums.

Sodīto pieņemšana.
79. Sodītie ieslodzījuma vietās pieņe-

mami:
1) ar apliecinātiem tiesu iestāžu spriedu-

mu norakstiem vai izrakstiem un iz-
pildu rakstiem;

2) ar apliecinātiem administātīvo iestāžu
un amatpersonu lēmumu norakstiem
par administratīvā kārtā uzliktiem
sodiem.

80. Līdz ar sodītām sievietēm ieslodzī-
juma vietās pieņemami arī viņu bērni, bet
ne vecāki par pusotra gada. Pēc šā ve-
cuma sasniegšanas šādi bērni pēc mātes
norādījuma nododami viņas radniekierr

5. nodalījums.

Sodīto nodarbināšana.
98. Visiem darba spējīgiem ieslodzītiem,

kas sodīti ar spaidu darbiem, pārmācības
namu, cietumu vai arestu, ilgāku par sep-
tiņām dienām, obligātoriski jāstrādā.

99. Darbus sodītiem iedala ieslodzījuma
vietas priekšnieks, ievērojot viņu soda
smagumu, fiziskās un garīgās spējas un pēc
iespējas agrāko nodarbošanos un tieksmes.

100. Ja aresta sods pārsniedz septiņas
dienas, sodītiem atļauts darbus izvēlēties
pašiem no ieslodzījuma vietā piekoptām

118. Priekšlasījumus un sarunas ar so-
dītiem notur ieslodzījuma vietu skolotāji,
mācītāji un citi darbinieki, bet ar Cietumu
departamenta direktora atļauju — ari ie-
slodzījuma vietu dienestā neesošas per-
sonas.

119. Muzikāli priekšnesumi ieslodzījuma
vietas sarīkojami ar pašu sodīto līdzdalību
vai uzaicinot māksliniekus.



120. Katrā ieslodzījuma vietā ierīkojama

bibliotēka ar pietiekošu derīgu grāmatu
skaitu. Grāmatām jābūt ar ētisku un vis->
pārizglītojošu saturu, kā arī tādām, kas
veicina arodniecisko izglītību. Nav pielai-
žamas grāmatas ar pastāvošai valsts ie-
kārtai, morālei un reliģijai naidīgu saturu
un tendenci.

121. Ieslodzījuma vietu bibliotēkas ' var
papildināt ar privātpersonu un ieslodzīto
dāvinātām grāmatām, ja to saturs ir pie-
mērots.

122. Izsniedzot sodītiem bibliotēkas grā-
matas, jāievēro sodīto attīstības līmenis un
pēc iespējas viņu vēlēšanās.

123. Ieslodzījuma vietas priekšnieks var
atļaut sodītiem turēt ari savas personīgās
grāmatas, ja tās noderīgas viņu vispārīgās
un sevišķi arodnieciskās izglītības veici-
nāšanai.

124. Tieslietu ministrs var noteikt, ka
visiem vai tikai dažu kategoriju sodītiem
atļauts no personīgiem līdzekļiem iegādā-
ties laikrakstus un citus periodiskus izde-
vumus, kuru saturs nerunā pretim laboša-
nas mērķiem.

125. Dažādu kameru sodītiem aizliegta
viņiem piederošo grāmatu un citu izdevu-
mu savstarpēja apmaiņa vai dāvināšana.
Slepeni apmainītās vai dāvinātās grāmatas
un citi izdevumi konfiscējami.

126. Sodītiem jādod iespēja no darba
brīvajā laikā nodarboties ar rakstīšanu, at-
ļaujot viņiem no personīgiem līdzekļiem
iegādāties rakstāmos piederumus un no-
teiktu burtnīcu skaitu. Burtnīcu saturu
kontrolē ieslodzījuma vietas priekšnieks,
un ja tanīs nekā neatļauta vai nepielaižama
nav, izsniedz sodītiem pēc atsvabināšanas
no ieslodzījuma. Burtnīcas ar zinātniski
vai mākslinieciski vērtīgiem rakstiem var
ar Cietumu departamenta direktora at-
ļauju izsūtīt no ieslodzījuma vietas pirms
sodīto atsvabināšanas no ieslodzījuma.

7. nodalījums.

Sodīto satiksme ar ārpasauli.

127. Sodītiem atļauts doties laulībā, bet
pati laulāšana, izņemot atvaļinājuma ga-
dījumus, var notikt vienīgi ieslodzījuma
vietā.

128. Noteiktās dienās sodītiem var at-
ļaut satikties ar saviem piederīgiem un ci-
tām personām. Izņēmuma veidā satikšanos
var atļaut arī ārpus noteiktām dienām, ja
steidzamība to prasa.

129. Atļauju satikties ar sodīto izsniedz
ieslodzījuma vietas priekšnieks. Pēdējais
var atļauju neizdot, ja sagaidāms, ka ap-
meklējums var traucēt ieslodzījuma vietas
iekšējo kārtību un drošību, vai ļauni ietek-
mēt sodīto.

130. Satikšanās telpas ierīkojamas tā,
lai sodītiem un apmeklētājiem nebūtu
iespējams nodot savā starpā kaut kādus
priekšmetus.

131. Sodīto satikšanās ar apmeklētājiem
notiek ieslodzījuma vietas darbinieku
klātbūtnē, kuri seko sarunu gaitai un rau-
gās, lai sodīto un apmeklētāju starpā ne-
notiktu neatļauta sazināšanās.

132. Apmeklētājus, kas pārkāpj svarī-
gākus satikšanās noteikumus, ieslodzījuma
vietas priekšnieks var izraidīt no ieslodzī-
juma vietas un noliegt viņiem turpmāk iz-
lietot apmeklēšanas tiesību.

133. Sodītiem atļauts noteiktā kārtībā
ar ieslodzījuma vietas priekšnieka starp-
niecību rakstīt un saņemt vēstules un ci-
tus rakstus, kas attiecas vienīgi uz viņu
personu un mantu. Šie raksti nosūtāmi
vai izsniedzami pēc piederības tikai tad,
kad to saturu pārbaudījis ieslodzījuma vie-
tas priekšnieks vai viņa pilnvarota per-
sona.

134. Sodītiem atļauts rakstīt lūgumus,
sūdzības un citus iesniegumus tiesām, pro-
kuratūrai un citām valsts un pašvaldības
iestādēm , ja tie attiecas uz viņu personu
un mantu. Sodīto kollektīvi iesniegumi
nav atļauti.

135. Sodīto raksti ar nepielaižamu sa-

turu vai nepieklājīgiem un aizskarošiem iz-
teicieniem noteiktā kārtībā aizturami, pa-
skaidrojot viņiem aizturēšanas iemeslus.

8. nodalījums.

Kārtības un drošības uzturēšana.

136. Sodītie ieslodzījuma vietās piera-

dināmi pie noteiktas kārtības un pienā-

kumu izpildīšanas.
137. Ar sodītiem jaapietas stingri, bet

taisnīgi. Militāras formas jāievēro, cik tas

vajadzīgs kārtības un drošības uzturēšanai.

138. Sodītiem jāpadodas ieslodzījuma

vietā nodibinātai kārtībai un bez iebildu-

miem jāizpilda ieslodzījuma vietas darbi-

nieku rīkojumi.

139. Par ieslodzījuma vietas kārtības
noteikumu pārkāpumiem sodītiem uzlie-
kami disciplinārsodi.

140. Disciplinārsodi ir:
1) rājiens:
2) noliegums turēt kamerā grāmatas,

laikrakstus un citus izdevumus līdz
6 nedēļām;

3) noliegums turēt kamerā burtnīcas,
rakstāmos piederumus un citus
priekšmetus līdz 6 nedēļām;

4) noliegums rakstīt un saņemt vēstules
līdz 6 nedēļām;

5) noliegums satikties ar piederīgiem un
citām personām līdz 6 nedēļām;

6) noliegums saņemt no ārienes pienes-
tas uztura vielas līdz 6 nedēļām;

7) noliegums izlietot savām vajadzībām
personīgo vai nopelnīto naudu līdz
6 nedēļām;

8) noliegums lietot gultas piederumus
līdz 4 nedēļām;

9) ēdienu normas samazināšana līdz vie-
nai nedēļai;

10) ievietošana gaišā karcerī līdz divām
nedēļām;

11) ievietošana tumšā karcerī līdz vienai
nedēļai.

Izpildot 8.—11. punktā minētos sodus,
jāievēro ieslodzījuma vietas ārsta vai viņa
vietnieka norādījumi.

141. Ēdiena normas samazināšana soda
veidā notiek, neizsniedzot sodītam siltu
ēdienu brokastīs, vai pusdienā, vai vakari-
ņās, vai izsniedzot vienīgi noteikto maizes
porciju un ūdeni.

142. Ar ievietošanu gaišā karcerī so-
dītais turams gaišā kamerā ar 140. panta
2.—8. punktā minētiem ierobežojumiem.
Bez tam sodītam izsniedzama tikai noteiktā
maizes porcija un ūdens. Katrā ceturtā
dienā sodītam izsniedzama pilna ēdiena
norma.

143. Ar ievietošanu tumšā karceri so-
dītais turams tumšā kamerā ar 140. panta
2.—8. punktā minētiem ierobežojumiem.
Bez tam sodītam izsniedzama tikai noteik-
tā maizes porcija un ūdens. Ceturtā dienā
karceris apgaismojams un izsniedzama pil-
na ēdiena norma

144. Disciplinārsodus uzliek ieslodzīju-
ma vietas priekšnieks, iepriekš noklauso-
ties vainīgā paskaidrojumus un noskaidro-
jot pārkāpuma apstākļus..

145. Ieslodzījuma vietas, priekšniekam
ir tiesība par vienu un to pašu pārkāpumu
uzlikt sodītam vairākus 140. pantā mīnē-
tus sodus.

157. Ja sodītā uzvešanās, kuram vazās

noņemtas pirms termiņa saskaņā ar 156.
panta 1. punktu, izrādās necienīga viņam
uzliekamas važas no jauna uz ieslodzījuma
vietas administratīvās komisijas lēmumu.
Šinī gadījumā laiks, kuru sodītais pavadī-
jis bez važām, nav ieskaitāms ar tiesas
spriedumu noteiktā važās turēšanas laikā.

158. Ja sodītā veselība, kuram važas
noņemtas pirms termiņa saskaņā ar 156.
panta 2. punktu, uzlabojas, viņam uzlieka-
mas važas no jauna tādā pašā kārtībai,, kādā
tās noņemtas.

159. Važās turamie sodītie ievietojami
atsevišķi no pārējiem ieslodzītiem.

160. Par kāju važu uzlikšanu 147. pantā
minētos gadījumos lemj ieslodzījuma vie-
tas administratīvā komisija. Pēdējā lemj
arī par važu noņemšanu slimību gadījumos
uz ārsta atzinumu un važu uzlikšanu no
fauna, ia sodītā veselība uzlabojas.

9. nodalījums.

Sodīto turēšana važās.
152. Sodītie turami važās saskaņā ar

tiesas spriedumu, kā arī 147. pantā minētos
gadījumos.

153. Važas izgatavojamas pēc tieslietu
ministra apstiprinātiem paraugiem.

154. Pastāv kāju un roku važas; kāju
važu svars nedrīkst būt lielāks par 2 kilo-
gramiem, bet roku — par 650 gramiem.

155. Roku un kāju važas uz tiesas
spriedumu var uzlikt vienā un tajā pašā
laikā tikai tiem ieslodzītiem, kas sodīti
ar spaidu darbiem uz visu mūžu. Uz no-
teiktu laiku sodītiem uzliekamas tikai kāju
važas.

156. Važas sodītiem noņemamas pirms
tiesas spriedumā noteiktā laika:

1) ja sodītais nevainojami uzvedas, ir
cerība uz viņa labošanos un pagājusi
vismaz puse no tiesas spriedumā no-
teiktā važās turēšanas laika — uz
ieslodzījuma vietas administratīvās
komisijas lēmumu;

2) ja sodītais ir slimīgā stāvoklī — uz
ieslodzījuma vietas administratīvās
komisijas lēmumu, pamatojoties uz
ārstu atzinumu.

Nepieciešamības gadījumos važas var
pagaidām noņemt uz ieslodzījuma vietas
priekšnieka rīkojumu.

10. nodalījums.

Režīma pakāpeniska mīkstināšana..
161. Ar spaidu darbiem un pārmācības

namu sodītie pakļauti režīma pakāpeniskai
mīkstināšanai, kurai jāveicina sodīto saga-
tavošana godīgai dzīvei brīvībā, modinot
un stiprinot viņu gribu un atbildības jūtas.
Šim nolūkā sodītie iedalāmi pakāpēs, pār-
redzot katrai pakāpei sevišķus nosacīju-
mus, pēc kuru izpildīšanas tos pārskaita
augstākās pakāpēs, kas piešķir arvien lie-
lākas priekšrocības un brīvību.

162. Režīma pakāpeniskas mīkstināša-
nas kārtību un katras pakāpes režīmu: ms>~
saka tieslietu ministrs.

146. Sodītam, kas ievietots gaisā vai;
tumšā karceri un tur nevaldāmi trokšņo,
var uzvilkt spaidu kreklu,. līdz kamēr viņš
nomierinās.

147. Sodītais;, kas; izbēdzis no ieslodzī-
juma vai mēģinājis to darīt, pēc aizturēša
nas ievietojams atsevišķā kamerā un viņam
var uzlikt kāju važas līdz. sešiem mēne-
šiem.

148. Sodītam, kas izbēdzis no ieslodzī-
jumapirms uzliktā soda izciešanas, kaut ari
nelietojot varu pret sardzi, soda izciešana
atjaunojama un uzliktā soda sākums skai-
tāms no tās dienas, kad viņš no jauna ap-
cietināts.

Ja izmeklējot lietu izrādītos, ka sodītais
nav bēdzis, lai izvairītos no soda izcieša-
nas, bet viņa patvaļīgai prombūtnei bijuši
citi iemesli, sodītam var uzlikt vienīgi dis-
ciplinārsodu.

11. nodalījums.

Atvaļinājumi.
163. Atvaļinājumus var piešķirt:.
1) ar arestu sodītiem;
2) ar cietumu sodītiem, ja viņi izcietuši

vismaz pusi nospriestā soda un ieslo-
dzījuma laikā nevainojama uzvedu-
šies;

3) ar pārmācības namu un spaidu dar-
biem uz noteiktu laiku sodītiem, ja
viņi izcietuši vismaz pusi nospriestā
soda un iedalīti augstākā pakāpē
(161. p.).

164. Iepriekšējā pantā minētiem sodī-
tiem var piešķirt atvaļinājumus viņu piede-
rīgo nāves vai grūtas slimības gadījumos,
kā arī neatliekamu ģimenes vai īpašuma
lietu nokārtošanai, ja viņiem ir pastāvīga
dzīves vieta un ja sagaidāms, ka viņi ne-
izvairīsies no atlikušā soda izciešanas un
atvaļinājuma laikā nevainojami uzvedī-
sies.

165. Atvaļinājumus sodītiem uz viņu
lūgumu piešķir ieslodzījuma vietas admi-
nistratīvā komisija. Sodītiem nevar pie-
šķirt atvaļinājumus vairāk par divām ne-
dēļām gadā.

168. Ieslodzījuma vietas priekšniekam
ir tiesība izņēmuma veidā atvaļināt līdz
24 stundām, nepārtraucot soda izpildīšanu,
uzraugu pavadībā arī tādus sodītos, kas
neatbilst 163. un 164. panta noteikumiem,
viņu piederīgo nāves vai grūtas slimības
gadījumos, ja ieslodzījuma vietas brīvo
uzraugu skaits ir pietiekošs un valstij ar
to neceļas nekādi izdevumi.

12. nodalījums.

Sodīto nosacīta pirmstermiņa
atsvabināšana.

169. Jautājuma ierosināšana par sodīto
nosacītu pirmstermiņa atsvabināšanu pie-
krīt prokuroriem, ieslodzījuma vietu
priekšniekiem, garīdzniekiem, ārstiem un
skolotājiem, kas atrodas ieslodzījuma vietu
dienestā, un patronāta biedrību pārstāv-

jiem.

170. Jautājumu par sodītā nosacītu
pirmstermiņa atsvabināšanu ieslodzījuma
vietas priekšnieks ceļ priekšā ieslodzījuma
vietas administratīvai komisijai.

171. Noklausījusies sodītā paskaidro-
jumus un tās personas ziņojumu, kas iero-
sinājusi jautājumu par nosacītu pirmster-
miņa atsvabināšanu, kā arī vajadzības ga-
dījumā citu personu paskaidrojumus, ko-
misija taisa savu lēmumu, kas ierakstāms
protokolā. Pret komisijas lēmumu var
protestēt vienīgi prokuratūras pārstāvis,
atzīmējot protestu protokolā.

172. Ja prokuratūras pārstāvis protestē
pret komisijas lēmumu par sodītā nosacītu
pirmstermiņa atsvabināšanu, tad lēmuma
izpildīšana apturama un par atsvabināšanu
lemj rīcības sēdē vietējā apgabaltiesa, ku-
ras lēmumi nav pārsūdzami.

Par lietas caurlūkošanu rīcības sēdē ap-
gabaltiesa iepriekš paziņo personai vai
iestādei, kas ierosinājusi jautājumu par so-
dītā nosacītu pirmstermiņa atsvabināšanu
un, pēc sava ieskata, noklausās sodītā un
citu personu paskaidrojumus, kas nepiecie-
šami lietas noskaidrošanai.

Ja persona, kurai paziņots par lietas
caurlūkošanu, neierodas, lietas izlemšana
nav apturama.

173. Piešķirot nosacītu pirmstermiņa
atsvabināšanu, sodītam noteic dzīves vietu,
ja viņš pats to nav izvēlējies, kā arī pa-
skaidro nosacījumus, ar kādiem viņš at-
svabināts, un šo nosacījumu nepildīšanas
sekas.

174. Laiks, kurā nosacīti pirmstermiņa
atsvabinātiem ierobežota tiesība izvēlēties
un mainīt dzīves vietu, skaitāms no atsva-
bināšanas dienas.

175. Lēmumu par nosacītu pirmstermiņa
atsvabināšanu izpilda ieslodzījuma vietas
priekšnieks divdesmit četru stundu laikā,
ja lēmumā nav noteikts citāds laiks.

176. Nosacīti pirmstermiņa atsvabināto
nodod uz visu neizciesto soda laiku, bet ne
mazāk kā uz vienu gadu, vietējās patronāta
biedrības uzraudzībā un gādībā.

Ja šī biedrība neatzīst par iespējamu pie-
ņemt atsvabināto savā uzraudzībā un gā-
dībā, vai ari ja viņa dzīves vietā tādas
biedrības nav, atsvabinātais nododams vie-
tējās policijas uzraudzībā.

177. Uzraudzības laikā atsvabinātam
nav tiesības atstāt dzīves vietu, kā arī to
mainīt, bez uzraudzības iestādes (176. p.)
atļaujas.

178. Ierodoties izvēlētā vai noteiktā
(173. p.) vai mainītā (177. p.) dzīves vietā,
atsvabinātam divdesmit četru stundu laikā
jāpieteicas norādītā uzraudzības iestādē
(176. p.), kas par atsvabinātā ierašanos tū-
liņ paziņo iestādei, kura atsvabināto sūtī-
jusi.

179. Ja atsvabinātais neizciestā soda
laikā izdara kādu noziedzīgu nodarījumu,
vai patvaļīgi atstāj dzīves vietu, vai ne-
ierodas tajā, vai pārkāpj nosacījumus, ar
kādiem viņš atbrīvots (173. p.), nosacītu
pirmstermiņa atsvabināšanu var atcelt.

Nosacīta pirmstermiņa atsvabināšana jā-
atceļ, ja atsvabinātais ar spēkā stājušos
tiesas spriedumu sodīts vismaz ar cie-
tumu. .

Ja atsvabinātais sodīts tikai ar arestu
un nosacīta pirmstermiņa atsvabināšana
nav atcelta, tad laiks, kuru atsvabinātais
pavadījis ieslodzījumā, izciešot šo sodu,
nav ieskaitāms 176. pantā paredzētā uz-
raudzības laikā.

149. Lēmumu par soda izciešanas atjau-
nošanu izbēgušam sodītam taisa ieslodzī-
juma vietas administratīvā komisija. Pret
komisijas lēmumu var protestēt vienīgi
prokuratūras pārstāvis, atzīmējot protestu
protokolā. Šinī gadījumā par soda izcie-
šanas atjaunošanu lemj rīcības sēdē vietējā
apgabaltiesa, kuras lēmumi nav pārsū-
dzami.

150. Visi zaudējumi, kurus sodītais no-
darījis, ļaunprātīgi vai aiz rupjas neuzma-
nības bojājot vai iznīcinot ieslodzījuma
vietas mantu, sedzami no viņa personīgās
vai nopelnītās naudas. Ja sodītam nav
tik daudz naudas, lai segtu visus viņa no-
darītos zaudējumus, iztrūkstošā daļa pie-
dzenama neapstrīdamu prasījumu piedzī-
šanas kārtībā no viņa mantas. Zaudējumus
piedzen no sodītā ar ieslodzījuma vietas
priekšnieka lēmumu, kuru apstiprina Cie-
tumu departamenta direktors.

166. Atvaļinājuma pavadītais laiks nav
ieskaitāms ieslodzījuma laikā.

167. Kad atvaļinājumam izbeidzoties so-
dītais noteiktā stundā neatgriežas ieslodzī-
juma vietā, tad, ja nokavējums nepārsniedz
24 stundas, viņš sodāms disciplinārā kār-
tā, bet ja bez ievērojamiem iemesliem no-
kavējums pārsniedz 24 stundas vai arī so-
dītais nemaz neatgriežas ieslodzījuma vie-
tā, viņš uzskatāms par izbēgušu un viņam,
neatkarīgi no disciplinārsoda, piemērojami
148. un 149. panta noteikumi.

180. Nosacītu pirmstermiņa atsvabinā-
šanu atceļ: ja atsvabinātais neizciestā
soda laikā izdarījis kādu noziedzīgu noda-
rījumu — tiesa, kas taisījusi spriedumu
par jauno noziedzīgo nodarījumu, bet pā-
rējos gadījumos — vietējais miertiesnesis
pēc atsvabinātā pēdējās dzīves vietas.

181. Lietu par nosacītas pirmstermiņa
atsvabināšanas atcelšanu, ja tai par iemeslu
nav jauns noziedzīgs nodarījums, ierosina

151. Visus notikumus ieslodzījuma vie-

tas robežās, kas attiecas uz ieslodzījuma
vietu, tās darbiniekiem un sodītiem, iz-
meklē ieslodzījuma vietas priekšnieks, bel
ja notikumam piemīt noziedzīga nodarī-
juma raksturs, viņš izpilda policijas pienā-
kumus un rīkojas saskaņā ar Kriminālpro-
cesa likuma noteikumiem.



uzraudzības iestāde (176. p.) vai proku
rors, norādot atcelšanas iemeslus. Mier
tiesnesis uzaicina tiesas sēdē atsvabināti
un personas, kuru paskaidrojumi nepiecie
sami lietas noskaidrošanai.

182. Tiesas lēmums par nosacītas pirms
termiņa atsvabināšanas atcelšanu nav pār
sūdzams un ir nekavējoties izpildāms
Laiks, ko atsvabinātais pavadījis brīvībā
soda izciešanas laikā nav ieskaitāms.

183. Atceļot nosacītu pirmstermiņa at
svabināšanu jauna noziedzīga nodarījumi
dēļ, tiesa piemēro noteikumus par sodu sa
vienošanu (Sodu lik. 61. un 63. p.).

184. Ja nosacīta pirmstermiņa atsvabi
nāšana nav atcelta uz 179. panta pamata
tiesas piespriestais sods atzīstams par iz
ciestu atsvabināšanas dienā.

185. Uzraudzība par nosacītas pirmster
miņa atsvabināšanas vai tās atcelšanas lē
mumu likumību piekrīt apgabaltiesai.

13. nodalījums.

Atsvabināšana no ieslodzījuma.

186. Sodītos atsvabina no ieslodzījuma:
1) ja viņi izcietuši visu tiesas nospriesto

vai administratīvā kārtā uzlikto sodu;
2) ja saņemts izpildīšanai lēmums par

viņu nosacītu pirmstermiņa atsvabi-
nāšanu;

3) ja viņi apžēloti vai amnestēti;
4) ja sprieduma izpildīšana apturēta;
5) ja administratīvā kārtā uzlikta soda

izpildīšana izbeidzas sakarā ar attie-
cīgā lēmuma atcelšanu vai grozīšanu.

187. Pēc soda izciešanas sodītie atsva-
bināmi noteiktā termiņā pirms pulksten
12, izņemot ar arestu līdz 14 dienām sodī-
tos, kas atsvabināmi tanī pašā stundā, kad
viņi soda izciešanai apcietināti. Ja ar
arestu līdz 14 dienām sodītais apcietināts
laikā starp ieslodzīto vakara un rīta pār-
baudi, tad viņš atsvabināms pirms vakara
pārbaudes.

188. Lēmumi par sodīto apžēlošanu vai
amnestēšanu nekavējoties izpildāmi pēc to
saņemšanas ieslodzījuma vietā vai lēmumā
noteiktā laikā.

189. Atsvabinātais, kas pakļauts poli-

cijas uzraudzībai, nododams vietējās poli-
cijas rīcībā, bet ja viņam noteikta kādas
patronāta biedrības uzraudzība, viņam iz-
dodama ceļa zīme ar uzdevumu ierasties
attiecīgās biedrības rīcībā.

190. Ja atsvabinātais ir grūti slims, viņš
nododams piederīgo gādībā vai policijai ,
kas rūpējas par viņa ievietošanu slimnīcā,
bet ja tūlītēja ieslodzījuma vietas atstāšana
apdraud viņa dzīvību, viņš, uz paša vai
piederīgo vēlēšanos un ieslodzījuma vietas
ārsta norādījumu, atstājams ieslodzījuma
vietākamēr atveseļojas.

III. nodaļa.

Drošības un sabiedrības aizsardzības
līdzekļi.

1. nodalījums.

Iepriekšējs ieslodzījums.
191. Iepriekšējs ieslodzījums ir līdzek-

lis, lai apsūdzētiem atņemtu iespēju izvai-
rīties no izmeklēšanas un tiesas, kā arī
slēpt noziedzīga nodarījuma pēdas. Ap-
sūdzētiem ieslodzījuma vietās uzliekami
tikai tādi ierobežojumi, kas viņiem at-
ņem iespēju traucēt viņu lietu izmeklēšanu
un kas nepieciešami, lai ieslodzījuma vietās
uzturētu vajadzīgo kārtību un drošību.

192. Apsūdzētiem piemērojami 80.—85.,
87., 88., 90.—94., 96., 97., 101.—128,
130.—135., 137.—147., 150.—154., 159., 160..
168. un 190. panta noteikumi, bēt ar turp-
mākos (193.—206.) pantos paredzētiem iz-
ņēmumiem.

193. Apsūdzētie turami atsevišķās ieslo-
dzījuma vietās, bet ja tādas nav ierīko-
tas — cietumos sevišķās nodaļās. Sievie-
tes turamas pilnīgi šķirti no vīriešiem, bet
nepilngadīgie — šķirti no pieaugušiem.

194. Ieslodzījuma vietās apsūdzētie pie-

ņemami ar apliecinātiem tiesu iestāžu lē-
mumu un protokolu norakstiem vai izrak-
stiem, no kuriem redzams, ka apsūdzētie
turami ieslodzījumā.

195. Ieslodzījuma vietās pieņemamas
ari tādas apcietinātas personas, kas atsū-
tītas ar administratīvu iestāžu un amatper-
sonu vai karaspēka daļu pavadrakstiem vai
lēmumiem, ja no tiem redzams, ka apcieti-
nātās personas apsūdzētas nozieguma vai
smaga nozieguma izdarīšanā.

Par šādu personu ievietošanu ieslodzī-
juma vietas priekšnieks nekavējoties pa-
ziņo tai iestādei vai amatpersonai, kuras
rīcibā apcietinātie ieskaitīti, bet ja par vi-
ņām 5 dienu laikā ieslodzījuma vietā ne-
ienāk 194. pantā noteiktais dokuments,
ieslodzījuma vietas priekšnieks par to pa-
ziņo vietējās apgabaltiesas prokuroram.

196. Apsūdzētie turami vienieslodzījumā.
ja ir vajadzīgie ierīkojumi. Turot apsūdzē-
tos kopieslodzījumā, jāatšķir vienā un tanī
pašā lietā apsūdzētie un bez tam jāievēro
ievietotāju un attiecīgo tiesu iestāžu un
prokuroru norādījumi.

197. Par apsūdzētā pārvešanu uz slim-
nīcu, kas atrodas ārpus ieslodzījuma vie-
tas, šās vietas priekšnieks paziņo attiecīgai
tiesas iestādei vai prokuroram.

198. Apsūdzētiem var atļaut saņemt no
ārienes pienestas uztura vielas pēc Cie-
tumu departamenta direktora noteiktas
normas.

199. Ieslodzījuma vietas priekšniekam
ir tiesība izņēmuma veidā bēgšanas novēr-
šanai, izsūtot apsūdzētos ārpus ieslodzīju-
ma vietas, ietērpt tos valsts parauga ap-
ģērbā.

200. Ieslodzījuma vietās obligātoriski
jāstrādā tiem apsūdzētiem, kas jau agrāk
sodīti vismaz ar cietumu, bet pārējos var
nodarbināt uz viņu vēlēšanos, ja ieslodzī-
juma vietas priekšnieks to atzīst par iespē-
jamu. Apsūdzētie atbrīvojami no darba,
ja tas norit apstākļos, kas var traucēt viņu
lietas izmeklēšanu. Ārpus ieslodzījuma
vietas apsūdzētos nevar nodarbināt.

201. Ieslodzījuma vietas skolas apmek-

lēšana apsūdzētiem, izņemot nepilngadīgos,
nav obligātoriska. Skolas apmeklēšana
nedrīkst traucēt apsūdzēto lietas izmeklē-

šanu.

202. Pierakstītās burtnīcas apsūdzētie
var izsūtīt no ieslodzījuma vietas vienīgi
ar vietējā apgabaltiesas prokurora atļauju,

203. Apsūdzēto satiksme ar ārpasauli
notiek vienīgi ar to prokuroru vai tiesnešu
atļauju, kuru rīcībā viņi skaitās.

204. Par apsūdzētiem.uzliktiem discip-
linārsodiem ieslodzījuma vietas priekšnieks
paziņo attiecīgam prokuroram vai tiesne-

217. Darba namā ievietotie valkā ap-

ģērbu pēc apstiprināta parauga, kas at-
šķiras no citu kategoriju ieslodzītiem no-
teiktā apģērba. Augstākās pakāpes ieda-
lītiem var atļaut valkāt savu apģērbu.

218. Darba namā ievietotie obligātoriski
strādā visus tanī iekārtotos darbus.

219. Atkarībā no darba namā ievietoto
uzvešanās un uzcītibas, viņi iedalāmi pa-
kāpēs, kuru režīmu nosaka tieslietu mi-
nistrs.

220. Tam, kas izbēdzis no darba nama
pirms tiesas lēmumā noteiktā laika note-
cējuma, kaut arī nelietojot varu pret sardzi,
tiesa var pagarināt ievietošanas laiku līdz
vienam gadam.

221. Darba namā ievietotiem var pie-
šķirt atvaļinājumus, ja viņi darba namā pa-
vadījuši vismaz pusi tiesas noteiktā laika.

222. Darba namā ievietoto, kas pava-

dījis tur vismaz pusi tiesas noteiktā laika,
bet ne mazāk par sešiem mēnešiem, var
nosacīti atsvabināt pirms tiesas lēmuma
noteiktā laika, ja viņa uzvešanās darba na-
mā bijusi nevainojama, ja viņš_ uzcītīgi
strādājis un ja ir sagaidāms, ka pec atsva-
bināšanas viņš uzvedīsies nevainojami un
nodosies godīga darba dzīvei. Šinī gadī-
jumā piemērojami 169.—182., 184. un 185.
panta noteikumi.

223. Darba namā ievietotos atsvabina:
1) ja viņi darba namā pavadījuši visu

tiesas lēmumā noteikto laiku;
2) ja saņemts izpildīšanai lēmums par

viņu nosacītu pirmstermiņa atsvabi-

nāšanu.

IV nodaļa.

Atsvabināto ieslodzīto aizgādnība.

224. Atsvabināto ieslodzīto aizgādnības
mērķis ir novietot atsvabinātos godīgas
dzīves apstākļos, lai atturētu viņus no jau-
niem noziedzīgiem nodarījumiem.

225. Aizgādnībā ņemams katrs ieslo-
dzītais, kuram tā nepieciešama un kura
personīgās īpašības un uzvešanās ieslodzī-
juma vietā norāda uz viņa gribu uzsākt
godīgu dzīvi pēc atsvabināšanas no ieslo-
dzījuma.

226. Atsvabināto ieslodzīto aizgādnība
iesākama jau viņu ieslodzījuma laikā, pār-
baudot viņu personīgās dzīves apstākļus
un vajadzības gadījumā pamudinot viņus
atjaunot izirušās saites ar piederīgiem un
agrākiem darba devējiem.

227. Ja ieslodzītam paša spēkiem nav
iespējams sev nodrošināt pajumti un no-
darbošanos pēc atsvabināšanas no ieslodzī-
juma, jācenšas viņam palīdzēt, stājoties
sakaros ar darba apgādes un sociālās aiz-
gādnības iestādēm, darba devējiem un pri-
vātām aizgādnības organizācijām.

.

205. Apsūdzētiem piemērojami 168. pan-
ta noteikumi vienīgi ar to prokuroru vai
tiesnešu piekrišanu, kuru rīcībā viņi skai-
tās.

206. Apsūdzētos atsvabina no ieslodzī-
juma uz pilnvarotu iestāžu vai amatperso-
nu rakstisku rīkojumu, kam jābūt apzīmo-
gotam, ja to neiesniedz rīkojuma devējs
personīgi.

2. nodalījums.

Drošības ieslodzījums.

207. Drošības ieslodzījumā ievietotiem
(Sodu lik. 31. p.) piemērojami 79.—147.,
150.—154., 159., 160, 168. un 190. panta
noteikumi, ciktāl tie piemērojami ar cie-
tumu sodītiem, bet ar turpmākos
(208.—213.) pantos paredzētiem izņēmu-
miem.

208. Tiesas lēmumu par ievietošanu dro-
šības ieslodzījumā attiecīgais prokurors
nodod izpildīšanai Cietumu departamen-
tam.

209. Drošības ieslodzījumā ievietotie tu-
rami īpaši šim nolūkam ierīkotās iestādēs.
bet ja tādu nav — cietumos sevišķās no-
dalās.

OTRA SADALA.

Nepilngadīgo piespiedu audzināšanas
iestādes.

I nodaļa.
Vispārīgi noteikumi.

235. Piespiedu audzināšanas iestādes
nodibina, lai tajās novietojamos nepilnga-
dīgos audzinātu, labotu un sagatavotu
turpmākai dzīvei un darbam.

Šajā nolūkā minētās iestādes rūpējas par
savu audzēkņu morālisko, prāta un fizisko
attīstību un sniedz viņiem vispārējo pamat-
izglītību, kā arī praktiskas zināšanas, kas
dotu viņiem iespēju iegūt uztura līdzekļus.

236. Nepilngadīgo piespiedu audzināša-
nas iestādes ir: audzināšanas, audzināša-
nas - labošanas un labošanas iestādes. Šīs
iestādes var atsevišķu nodaļu veidā ap-
vienot vienā vadībā.

237. Katra dzimuma nepilngadīgiem no-
dibināmas atsevišķas piespiedu audzināša-
nas iestādes.

238. Piespiedu audzināšanas iestādes no-
dibina un uztur valsts vai pašvaldības.

239. Pašvaldību piespiedu audzināša-

nas iestādes nodibina ar Izglītības minis-
trijas atļauju.

240. Pašvaldību piespiedu audzināšanas
iestāžu statūtos jāparedz:

1) kādai no 241.—243. pantā minētām ne-
pilngadīgo šķirām iestāde nodibināta;

2) iestādes darbinieku iecelšanas un at-
laišanas kārtība;

3) mācības programma;
4) saimniecības kārtība;
5) iestādes audzēkņiem uzliekamie dis-

ciplinārie sodi.
241. Audzināšanas iestādēs ievietojami:
1) mazgadīgie līdz divpadsmit gadiem,

kuri izdarījuši ar soda piedraudējumu
noliegtu nodarījumu, kas tiem nav
pieskaitāms par vainu, — uz tiesas
lēmumu (Sodu lik. 39. p. 1. un 3. d.);

2) divpadsmit līdz astoņpadsmit gadus
veci nepilngadīgie, kuri izdarījuši ar

soda piedraudējumu noliegtu nodarī-
jumu, kas tiem nav pieskaitāms par
vainu, — uz tiesas lēmumu vai sprie-
dumu (Sodu lik. 39. p. 2. un 3. d.);

3) divpadsmit līdz astoņpadsmit gadus
veci nepilngadīgie, kuriem nosacīti
atlikta soda izpildīšana, — uz tiesas
lēmumu vai spriedumu (Sodu lik.
54. p. 5. d.);

4) astoņpadsmit gadu vecumu nesasnie-
gušie nepilngadīgie, kam vecāku vai
audzinātāju nepietiekošas uzraudzī-
bas dēļ draud paklīšana vai kas bez
noteiktas dzīves vietas vai uzraudzī-
bas blandās vai ubago, —uz: Izglītī-
bas ministrijas rīkojumu;

5) divpadsmit līdz astoņpadsmit gadus
veci nepilngadīgie, kuriem kā drošī-
bas līdzeklis pret viņu izvairīšanos no
izmeklēšanas un tiesas noteikta, tu-
rēšana audzināšanas iestādē, — uz
tiesas vai izmeklēšanas varas lē-

228. Atsvabināto ieslodzīto aizgādnība
piekrīt pirmā kārtā aizgādņiem, kur tādi
pastāv, un bez tam ieslodzījuma vietu
priekšniekiem, mācītājiem, skolotājiem un
citiem ieslodzījuma vietu darbiniekiem.

229. Bez iepriekšējā pantā minētām per-
sonām aizgādnības darbā piedalās patro-
nāta biedrības.

230. Patronāta biedrībām Cietumu de-
partaments var izsniegt no atsvabināto
ieslodzīto aizgādnības fonda (60. p.) nau-
das pabalstus, kurus tās izlieto atsvabināto
ieslodzīto vajadzībām, kā arī patversmju
un darba koloniju ierīkošanai bijušiem ie-
slodzītiem. Par izlietotām summām pat-
ronāta biedrības iesniedz Cietumu depar-
tamentam pārskatus.

231. Patronāta biedrību pārstāvjiem jā-
dod iespēja apmeklēt ieslodzījuma vietas,
lai iepazītos ar atsvabināmo ieslodzīto va-
jadzībām.

mumu;

6) astoņpadsmit gadus vecumu nesa-
sniegušie nepilngadīgie, kurus nodod
vecāki vai audzinātāji labošanas no-
lūkā, — pēc vienošanās ar Izglītības
ministriju.

242. Audzināšanas - labošanas iestādēs
ievietojami:

1) divpadsmit līdz astoņpadsmit gadus
veci nepilngadīgie, kuriem viņu iz-
darītais noziedzīgais nodarījums pie-
skaitīts par vainu, — uz tiesas sprie-
dumu (Sodu lik. 54. p.);

2) divpadsmit līdz astoņpadsmit gadus
veci nepilngadīgie, kuriem, kā drošī-
bas līdzeklis pret viņu izvairīšanos no
izmeklēšanas un tiesas noteikta tu-

210. Drošības ieslodzījumā ievietotie
valkā apģērbu pēc apstiprināta parauga,
kas atšķiras no citu kategoriju ieslodzī-
tiem noteiktā apģērba.

211. Atkarībā no drošības ieslodzījumā
ievietoto uzvešanās un uzcītības, viņi ieda-
lāmi pakāpēs, kuru režīmu nosaka tieslietu
ministrs.

212. Drošības ieslodzījumā ievietotam,
kas izbēdzis no ieslodzījuma pirms tiesas
lēmumā noteiktā laika notecējuma, kaut arī
nelietojot varu pret sardzi, tiesa var pa-
garināt drošības ieslodzījumu līdz trim ga-
diem.

213. Drošības ieslodzījumā ievietotos
atsvabina:

1) ja viņi ieslodzījumā pavadījuši visu
tiesas lēmumā noteikto laiku;

2) ja tiesa viņiem atcēlusi drošības ie-
slodzījumu.

232. Ieslodzītie atsvabināmi no ieslodzī-
juma gada laikam piemērotā apģērbā. Ja
ieslodzītam nav naudas piemērota apģērba
iegādāšanai, ieslodzījuma vietas priekš-
nieks rūpējas, lai viņš to saņemtu no vie-
tējās patronāta biedrības, vai iegādā to no
atsvabināto ieslodzīto aizgādnības fonda
pabalstu summām.

233. Ja atsvabinātam ieslodzītam nav
naudas ceļa izdevumu segšanai līdz izvē-
lētai dzives vietai, ieslodzījuma vietas
priekšnieks var izsniegt viņam nepiecieša-
mos līdzekļus biļetei un uzturam no atsva-
bināto ieslodzīto aizgādnības fonda pa-
balstu summām.

234. Atsvabināto ieslodzīto nopelnīto
naudu, ja ta pārsniedz Cietumu departa-
menta noteiktu summu, ieslodzījuma vietas
priekšnieks nosūta attiecīgai patronāta
biedrībai vai pašvaldības iestādei, kas šo
naudu izsniedz atsvabinātiem pakāpeniski,
pec vajadzības.

resana audzināšanas - labošanas ie-
stādē, — uz tiesas vai izmeklēšanas
varas lēmumu;

3) labojušies labošanas iestāžu audzēkņi
—uz Izglītības ministrijas rīkojumu.

243. Labošanas iestādēs ievietojami:
1) divpadsmit līdz astoņpadsmit gadus

veci nepilngadīgie, kuriem viņu izda-
rītais noziedzīgais nodarījums pie-
skaitīts par vainu, — uz tiesas sprie-
dumu (Sodu lik. 54. p.);

2) divpadsmit līdz astoņpadsmit gadus
veci nepilngadīgie, kuriem kā dro-
šības līdzeklis pret viņu izvairīša-
nos no izmeklēšanas un tiesas no-
teikta turēšana labošanas iestādē, —
uz tiesas vai izmeklēšanas varas lē-

3. nodalījums.

Darba nams.
214. Darba namā ievietotiem (Sodu lik.

31. p.) piemērojami šī likuma 79.—147.,
150.—154., 159., 160, 164.—168. un 190. pan-
ta noteikumi, ciktāl tie piemērojami ar
arestu sodītiem, bet ar turpmākos
(215.—223.) pantos paredzētiem izņēmu-
miem.

215. Lēmumu par ievietošanu darba
namā attiecīgais prokurors vai miertiesne-
sis nodod izpildīšanai Cietumu departa-
mentam.

216. Darba namā ievietotie turami īpaši
šim nolūkam ierīkotās iestādēs, bet ja tādu
nav — cietumos vai aresta namos seviš-
ķās nodaļās.

mumu;

3) grūti labojamie audzināšanas - labo
šanas iestāžu audzēkņi — uz Izglītī-
bas ministrijas rīkojumu (Sodu lik
54. p. 6. d.).



244. 241. panta I.—5. punktā un 242. un
243. pantā norādītos nepilngadīgos nosūta
piespiedu audzināšanas iestādēm līdz ar at-
tiecīgu spriedumu, lēmumu vai rīkojumu
norakstiem.

245. Nepilngadīgie, nogādājot tos uz
piespiedu audzināšanas iestādēm, kā arī
aicinot tiesā vai pie izmeklēšanas orgā-
niem, vedami atsevišķi no citiem ieslodzī-
tiem, pie kam viņus pavada sevišķi izrau-
dzītas personas vai policijas ierēdņi.

246. Apsūdzētie nepilngadīgie (241. p.
5. pk., 242. p. 2. pk. un 243. p. 2. pk.) tu-
rami piespiedu audzināšanas iestādēs pēc
iespējas atsevišķi no pārējiem audzēkņiem,
piemērojot 191., 196.—197., 201., 203., 204.
un 206. panta noteikumus.

II nodala.

Piespiedu audzināšanas iestāžu pārvaldība.

247. Katras piespiedu audzināšanas ie-
stādes priekšgalā atrodas direktors, kas
atbild par iestādes kārtību un pareizu dar-
bību.

248. Par piespiedu audzināšanas iestāžu
direktoru un skolotāju var būt persona,
kam ir skolotāja tiesības vai pabeigta
augstskolas izglītība un bez tam speciāla
sagatavošanās.

Par piespiedu audzināšanas iestāžu au-
dzinātāju var būt ari persona, kas citādi
ieguvusi vajadzīgās zināšanas.

249. Audzināšanas un apmācības jautā-
jumu, kā arī 253.—258. pantā paredzēto

jautājumu apspriešanai piespiedu audzinā-
šanas iestādēs nodibināmas paidagogu
padomes.

Padomes sastādās no iestādes direktora
kā padomes priekšsēdētāja un no skolotā-
jiem un audzinātājiem, piedaloties ārstam,
ja tāds pie iestādes pastāv.

Padomes sēde ir pilntiesīga, ja piedalās
priekšsēdētājs un divi locekļi.

Paidagogu padome izlemj jautājumus ar
balsu "vairākumu. Balsīm līdzīgi daloties,
izšķiroša ir priekšsēdētāja balss.

Piezīme. Tajās piespiedu audzināša-
nas iestādēs, kur paidagogu padomei
nav iespējams nodibināt, to pienākumi
uzlikti direktoram.

250. Paidagogu padomēm ir visas ve-
cāku tiesības audzināšanas līdzekļu izvēlē
un lietošanā.

251. Prokuroriem, viņu biedriem un ties-
nešiem ir tiesība apmeklēt piespiedu au-
dzināšanas iestādes saskaņā ar 68. panta
noteikumiem.

III nodaļa.

Audzināšana un labošana.

252. Piespiedu audzināšanas iestādēs
ievietotos audzēkņus apmāca teorētiskās
zināšanās un praktiskos darbos pēc Izglī-
tības ministrijas noteiktas programmas.

253. Nepilngadīgiem, izņemot apsūdzē-
tos, ja viņi labi uzvedas, piespiedu audzinā-
šanas iestāžu direktori var piešķirt atvaļi-
nājumu uzticamu personu apmeklēšanai.
Atvaļinājuma ilgums nevar pārsniegt trīs
dienas, neieskaitot šajā laikā ceļam turp un
atpakaļ nepieciešamo laiku. Izņēmuma
gadījumos iestādes direktors, saziņā ar pai-
dagogu padomi, var piešķirt atvaļinājumu
līdz septiņām dienām, bet uz ilgāku laiku
— ar Izglītības ministrijas atļauju.

254. Paidagogu padomēm ir tiesība pēc
sava ieskata nodot 241. panta 1.—4. punktā
minētos nepilngadīgos katrā laikā, bet
242. panta 1. un 3. punktā un 243. panta
1. un 3. punktā minētos nepilngadīgos, ja tie
atradušies iestādē vismaz sešus mēnešus,
apmācībai vai nodarbināšanai pie uztica-
miem lauksaimniekiem, amatniekiem, rūp-
niecības iestādēs vai citos darbos, bet ne
ilgāk kā līdz pilngadības sasniegšanai, pa-
turot tos savā tuvākā uzraudzībā.

255. Audzināšanas - labošanas un labo-

šanas iestāžu paidagogu padomēm ir tie-
sība audzēkņus nosacīti atsvabināt saskaņā
ar Sodu likuma 54. panta 3. daļas notei-
kumiem. Šādi audzēkņi nosacītas atsva-
bināšanas laikā atrodas šo iestāžu uzrau-
dzībā un gādībā.

256. No piespiedu audzināšanas iestā-
des izlaistais triju gadu laikā pēc izlaišanas
atrodas šās iestādes uzraudzība un gādībā,

Attiecībā uz nepilngadīgiem, kas sasnie-
guši astoņpadsmit gadu vecumu, uzrau-
dzību un gādību var izbeigt arī pirms triju
gadu notecējuma , ja bijušo audzēkni pai
noziedzīgu nodarījumu soda ar cietuma vai
bargāku sodu.

257. Gādību par bijušiem piespiedu au-
dzināšanas iestāžu audzēkņiem var nodot

patronātu biedrībām un aizgādņiem. To-

mēr minētas iestādes nav atbrīvotas no
pienākuma rūpēties par savu bijušo au-
dzēkņu likteni (256. p.).

258. Ja nosacīti atsvabinātais nepiln-
gadīgais nosacītas atsvabināšanas laikā
nekrietni uzvedas, tad viņš uz paidagogu
padomes lēmumu ievietojams atpakaļ ie-
stādē.

IV nodaļa.

Piespiedu audzināšanas iestāžu uzturēšana.

259. Piespiedu audzināšanas iestādēm ir
tiesība pieņemt visādā veidā ziedojumus un
novēlējumus pēc testamentiem, kā arī da-
žādus pabalstus.

260. Par nepilngadigiem, kas ievietoti
audzināšanas iestādēs 241. panta 6. punktā
paredzētā kārtībā, var ņemt par labu iestā-
dei uztura naudu sekojošā apmērā:

1) ja iestādē uzņemamais nepieder pie
sociāli apgādājamiem — no viņa pie-
derīgiem vai viņa īpašumiem no vie-
nas trešdaļas līdz pilnam faktisko iz-
devumu apmēram;

2) ja iestādē uzņemamais uzskatāms par
sociāli apgādājamu — no attiecīgās
pašvaldības, ar kuru saziņā jānotiek
viņa ievietošanai, ne vairāk par vienu
trešdaļu no iestādes faktiskiem izde-

vumiem.

261. Piespiedu audzināšanas iestādes
savā darbībā atbrīvotas no visāda veida
nodokļu un nodevu maksām.

262. Pašvaldību piespiedu audzināšanas
iestādes, atkarībā no iestādē uzturamo ne-
pilngadīgo skaita, izņemot tos, kurus no-
devuši vecāki labošanas nolūkā (241. p.
6. pk.), saņem pabalstu no Izglītības minis-
trijas pēc normas, kuru, piemērojoties vie-
tējiem apstākļiem, nosaka Izglītības minis-
trija saziņā ar Finanču ministriju.

263. Tuvākus noteikumus par nepiln-
gadīgo piespiedu audzināšanas iestāžu ie-
kārtu un darbību izdod izglītības ministrs
saziņā ar tieslietu ministru.

TREŠA SADALA.

Policijas un robešapsardzības ieslo-
dzījuma telpas.

I nodaļa.

Vispārīgi noteikumi.

264. Policijas ieslodzījuma telpas pa-
stāv:

1) pie kārtības policijas iestādēm;
2) pie kriminālās policijas iestādēm;
3) pie politiskās policijas iestādēm;
4) pie pagastu pašvaldībām.
265. Robežapsardzības ieslodzījuma tel-

pas pastāv pie robežsargu vienībām.
266. Ieslodzījuma telpas ierīko valsts

vai vietējās pašvaldības, kas ari rūpējas
par telpu remontu, apkurināšanu un ap-
gaismošanu.

267. Ieslodzījuma telpas ierīkojamas sa-
skaņā ar būvniecības noteikumiem un hi-
giēnas prasibām.

268. Ieslodzījuma telpās var turēt:

1) apcietinātas personas, kamēr viņas
skaitās policijas vai robežsargu rī-
cībā ;

2) apcietinātas personas līdz viņu ievie-
tošanai tieslietu resora ieslodzījuma
vietās vai pārsūtīšanai tiesas vai ci-
tas iestādes rīcībā;

3) ar arestu līdz septiņām dienām sodī-
tas personas;

4) disciplinārā kārtā sodītas dienestper-
sonas.

269. Ar arestu līdz septiņām dienām so-
dītas personas var turēt ieslodzījuma tel-
pās, ja nav brīvu vietu tieslietu resora ie-
slodzījuma vietās vai ja pēdējās atrodas
tik tālu no sodīto personu dzīves vietas, ka
viņu pārsūtīšana saistīta ar Hekiem izde-
vumiem un laika patēriņu. Izdevumus par
šādu personu uzturu sedz Tieslietu minis-
trija pēc noteiktām normām.

270. Disciplinārā kārtā sodītas dienest-
personas var turēt ieslodzījuma telpās, ja
ir brīvas vietas. Izdevumus par uzturu
šādas personas sedz pašas, bet ja viņām
nav līdzekļu, attiecīgā policijas vai ro-
bežapsardzības iestāde pieprasa uztura iz-
devumus caur sodītās dienestpersonas
priekšniecību.

II nodaļa.

Ieslodzījuma telpu pārzināšana un
apsardzība.

271. Katrai ieslodzījuma telpai ir pār-
zinis, ko norīko amatpersona, kuras rī-
cībā atrodas ieslodzījuma telpas.

272. Ieslodzījuma telpas apsargā kār-
tībnieki vai sargi, ko norīko amatpersona,
kuras rīcībā atrodas ieslodzījuma telpas.

273. Pie pagastu pašvaldībām ierīkoto
ieslodzījuma telpu apsardzībai var norīkot
vietējos aizsargus.

274. Prokuroriem, viņu biedriem un ties-
nešiem ir tiesība apmeklēt ieslodzījuma tel-
pas saskaņā ar 68. panta noteikumiem.

III nodaļa.

Apcietināto pieņemšana un novietošana.
275. Apcietinātās personas pieņemamas

ieslodzījuma telpās ar pilvarotu amatper-
sonu rakstiskiem rīkojumiem un ierakstā-
mas apcietināto reģistrācijas grāmatā, kas
glabājas pie ieslodzījuma telpu pārziņa.

276. Pie apcietinātām sievietēm ieslo-
dzījuma telpās var atstāt viņu bērnus, bet
ne vecākus par pusotra gada. Vecāki
bērni nododami, pēc mātes norādījuma, vi-
ņas radniekiem vai citām personām, bet
ja tādu nav — bērnu patversmēs.

277. Apcietinātās personas ieslodzījuma
telpās novietojamas tā, lai būtu šķirti:

1) vīrieši no sievietēm;
2) pēc iespējas nepilngadīgie no pieau-

gušiem;
3) pēc iespējas vienā lietā apsūdzētie

savā starpā;
4) pēc iespējas smagākos nodarījumos

apsūdzētie no vieglākos nodarījumos
apsūdzētiem;

5) piedzērušie no pārējiem apcietinā-
tiem;

6) disciplinārā kārtā sodītās dienestper-
sonas no pārējiem apcietinātiem.

IV nodaļa.

Apcietināto turēšanas kārtība.
278. Apcietinātie valkā savu apģērbu,

veļu un apavus.
279. Uzturu apcietinātie saņem pēc nor-

mām, kādas paredzētas tieslietu resora ie-
slodzījuma vietām.

280. Apcietinātiem atļauts saņemt no
radniekiem vai pazīstamiem pienestas uz-
tura vielas un citus atļautus priekšmetus.

281. Apcietinātiem var atļaut smēķēt,
ja smēķēšana netraucē vispārējo kārtību
un nav jābaidās no ugunsgrēka izcelšanās.

282. Reibinošu dzērienu lietošana ap-
cietinātiem nav atļauta.

283. Apcietinātiem var atļaut lasīt grā-
matas un periodiskus izdevumus, kā ari
turēt kamerās rakstāmos piederumus.

284. Apcietinātiem atjauts ieslodzījuma
telpu darbinieku klātbūtnē satikties ar rad-
niekiem un pazīstamiem vienīgi ar tās ie-
stādes vai amatpersonas atļauju, kuras rī-
cībā apcietinātais skaitās. Izņēmuma ga-
dījumos satikšanās atļauju dod amatper-
sona, kuras rīcībā atrodas ieslodzījuma tel-
pas.

285. Apcietinātiem atļauts sarakstīties
saskaņā ar 133.—135. panta noteikumiem,
bet vienīgi ar tās iestādes vai amatperso-
nas starpniecību, kuras rīcībā apcietinātais
skaitās.

286. Apcietināto saslimšanas gadījumos
uzaicināms policijas vai tiesu ārsts, bet ja
tāda nav — tuvākais praktizējošais ārsts.
Uz apcietinātā lūgumu var uzaicināt ārstu-
speciālistu, bet tikai uz viņa rēķinu. Grūti
slimi apcietinātie ievietojami slimnīcā, va-
jadzības gadījumā pieliekot attiecīgu
sardzi.

287. Apcietināto nāves gadijumos jārī-
kojas saskaņā ar 45. panta noteikumiem.

288. Ieslodzījuma telpās uzturama no-
teikta kārtība, kurai apcietinātiem bez ie-
bildumiem jāpadodas.

289. Par kartības traucējumiem apcie-
tinātiem uzliekami šādi disciplinārsodi:

1) rājiens;
2) noliegums turēt kamerā atļautus

priekšmetus līdz vienai nedēļai;
3) noliegums satikties ar radniekiem un

citām personām līdz vienai nedēļai;
4) noliegums saņemt no radniekiem un

citām personām pienestas uztura vie-
las un citus atļautus priekšmetus, kā
arī tos iegādāties par savu naudu, līdz
vienai nedēļai;

5) ievietošana gaišā karcerī līdz vienai
nedēļai;

6) ievietošana tumšā karcerī līdz trim
dienām.

290. Disciplinārsodus uzliek amatper-
sona, kuras rīcībā atrodas ieslodzījuma tel-
pas. Apcietinātiem par vienu un to pašu
pārkāpumu var uzlikt vairākus iepriekšējā
pantā minētus sodus.

291. Disciplinārsodi apcietinātiem uzlie-
kami tikai pēc viņu paskaidrojuma rūpīgas
pārbaudes.

292. Apcietinātam, kas nevaldāmi trok-
šņo, var uzvilkt spaidu kreklu, līdz kamēi
viņš nomierinās.

293. Visi apcietinātiem uzliktie discipli-

nārsodi un spaidu krekla uzvilkšanas ga-
dījumi atzīmējami apcietināto reģistrācijas
grāmatā.

294. Par ieslodzījuma telpās izdaritiem
noziedzīgiem nodarījumiem apcietinātie at-
bild pēc vispārējiem likumiem.

V nodaļa.

Apcietināto izdošana un atsvabināšana.
295. Apcietinātie no ieslodzījuma tel-

pām izdodami nopratināšanai vai pārsūtī-
šanai vai atsvabināšanai uz pilnvarotu
amatpersonu rakstiskiem rīkojumiem, at-
zīmējot par to apcietināto reģistrācijas
grāmatā.

296. Tuvākus noteikumus par policijas
un robežapsardzības ieslodzījuma telpām
izdod iekšlietu ministrs.

Slēguma noteikumi.

297. Šā likuma pirmās sadaļas notei-
kumu piemērošanai tieslietu ministrs izdod
instrukcijas un dienesta reglamentus.

298. Šis likums stājas spēkā viena mē-
neša laikā, skaitot no publicēšanas dienas
„Valdības Vēstnesī", izņemot 16. un 63.
panta noteikumus, kas stājas spēkā 1937. g.
1. aprīlī.

299. Šā likuma noteikumi piemērojami
ari ieslodzītiem, kas ievietoti ieslodzījumā
pirms šā likuma spēkā stāšanās dienas.

300. Ar šo likumu atcelti: 1) Nolikums
par ieslodzītiem, 1890. g. izd. (Lik. kop.
XIV sēj.) ar vēlākiem pārgrozījumiem un
papildinājumiem; 2) Nolikums par izsūtī-
tiem, 1909. g. izd. (Lik. kop. XIV sēj.) ar
vēlākiem pārgrozijumiem un papildināju-
miem; 3) noteikumi par nepilngadīgo au-
dzināšanas - labošanas iestādēm, 1909. g.
izd. (Lik. kop. XIV sēj.); 4) likums par
ieslodzīto darbu (Lik. kr. 1921. g. 117) ar
vēlākiem pārgrozījumiem un papildināju-
miem; 5) noteikumi par ieslodzījuma vietu
apsardzibu un apcietināto pavadi (Lik. kr.
1932. g. 38) ar vēlākiem papildinājumiem,
un 6) Sodu likuma I un II pielikums (pie
13. un 20. p.).

Rīgā, 1936. g. 20. jūnijā.
Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmani'-- .

Valdības rīkojumi un pavēles.
252. rīkojums
1936. g. 25. jūnija

par operāciju paplašināšanu Bajāru pieturā,

Ar š. g. 30. jūniju ievedu Bajāru pieturā
sīksūtījumu preču operācijas.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

Dzelzceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Pēc šī rīkojuma „Attālumu rādītāju" gro-
zīt šādi:

1) IX lappusē, staciju alfabētiskā sarak-
stā pie Bajāru nosaukuma operāciju
apzīmējumu „pbe" atvietot ar „va";

2) 12.—13. lappusē V A. Tabulā „pie Ba-
jāru nosaukuma pierakstīt atzīmi
„3)" un operāciju apzīmējumu „pbe"
atvietot ar „va". ievietojot zem ta-
bulas šādu jaunu piezīmi:

„3) Preču operācijas tikai sīkiem sūtīju-
miem."

Finanču direktora v. i. A. K r i e v i ņ š

Tarifu nodalās vadītājs M. Jākobsons.

Rīkojums
1936. g. 19. jūnijā.

Pamatojoties uz likuma par olu tirgus
kārtošanu (Lik. kr. 1935. g. 175) 2. pantu,
cenu par pilnīgi svaigām olām, ko Zemko-
pības ministrijas uzdevumā paju sabiedrība
„Latvijas centrālais sviesta eksports"
iepērk no ražotājiem eksportam no š. g.
1. jūlija līdz 31. augustam, nosaku Ls 1,—
par kilogramu.

Zemkopības ministrs J. B i r z n i e k s.

Lauksaimn. pārv. priekšnieks J. Zariņš.

Valdības iestāžu oazinoiumi.
Meklētizbeidzamo personu 1834. saraksts,
38974. Drinke Harijs. 48396/36.
38975. Horsts Alberts. 48353/36.
38976. Maklakovs Feodocija. 3322'22.
38977. Malads Gotfrīds. 48262/36.
38978. Marcinkevičs Jānis. 17753/26.
38979. Nuroks Markus. 48373/36.
38980. Seikstulis Dominiks. 36144/31.
38981. Turkovs Nikolajs. 47623/36.

Rīgā, 1936. g. 22. jūnijā.
Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Si I arājs.

Darbvedis Hūns



Izlabojumi.
,,Valdības Vēstneša" š. g. 133.numurā

ievietotā „Valsts pasīvās aizsardzības plānā
pret uzbrukumiem no gaisa" izlabojamas
sekošas ieviesušās kļūdas: ,,vai" vietā
jāstāv ,,resp." šādos pantos: 2., 3., 4.
ievadteikumā un 1. pkt., 5., 6., 7., 13.,
26., 32. un 46.; 14. p. beigas jālasa
,,.. rūpējas attiecīgās valsts resp. paš-
valdības iestādes", tāpat 33. p. ,,... va-
jadzīgo kreditu gādā attiecīgā valsts
vai pašvaldības iestāde"; 28. pantā jāstāv:
,,Par slimnīcu, veselības punktu (ne:
veseļotavu) u. tml. pielāgošanu pasīvai
aizsardzībai..."

*
,,Valdības Vēstneša" š. g. 135. numurā

ievietotos Instrukcijas pārgrozījumos lauku
nekustamas mantas pārvērtēšanai pēdējā
rindiņā vārdu ,,1—46. pantiem" vietā
jālasa: ,,1—42. pantiem".

*
,,Valdības Vēstneša" š. g. 137. numurā

ievietoto Noteikumu par eksportējamo
sēklas kartupeļu atzīšanu un kontroli pē-
dējā rinda (paraksts) jālasa šādi: ,.Zem-
kopības daļas vadītāja vietā ,,Grinēns ".

Meklējamo personu 781. saraksts.
48448. Aļeksejevs, lija, dzim. 1914. g. 2. VIII.

paz. dz. vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz 1936. ~g.
8. VI. f. 529., apv. pēc Sodu lik. 546. p. I. d.

48449. Boicovs, Jānis Savelija d., dzim.
1908. g. 24. I. Latvijas pav. — Paz. dz. vietu
Rīgas pils. 2. iec- miert. uz 1936. g. 10. VI. r. 279.,
apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

48450. Builis, Vilis Edes d., dzim. 1907. g.,
17. VI. Latvijas pav. Paz. dz. vietu Rīgas pils.
2. iec. miert. uz 1936. g. 10. VI. 668. r., apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48451. Boldans, Vladislavs Mateusa d. dzim.
1909. g. 24. VI. Meklē Tukuma iec. miert. ar
1936. g. 12.VI. r. K.729.,apv. pēc Sodu lik. 546. p.
2. d. — Pieprasīt ķīlu Ls 200,—, kuras neiesnieg-
šanas gadījumā apcietināt un ieskaitīt meklētāja
rīcībā.

48452. Cimermanis, Miķeļis-Voldemārs., dzim.
1904. g. 4. I. Latv. pav. Meklē Liepājas 1. iec.
miert. ar 1936. g. 12. VI. 204. r., apv. pēc Sodu
lik. 49. p. 546. p. 1. d. (Aizmug. spr. nor. izpr.
no krim. pol. pārv.).

48453. Čavars, Pēteris Jāņa d., dzim. 1913. g.
2. V. Meklē Rīgas apr. 2. ieč. miert. ar 1936. g.
6. VI. 256/36. k. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. — Apcietināt un nosūtīt mekl. rīcībā.

48454. Devjatņikovs, Mārtiņš Ageja d., dzim.
1913. g. 26. IV. Grīvā. MeklēGrīvas iec. miert.
ar 1936. g. g. 9. VI. 190/k-32. r., apv. pēc Sodu
lik. 262 1. p. u. c. — Atrašanas gadīj. apcietināt
un ieskaitīt meklētāja rīcībā.

48453. Feodorovs, Akinfijs Konstantīna d.,
dzim. 1915. g. Meklē Maltas iec. miert. ar 1936. g.
12. VI. 189/k. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. —
Pieprasīt ķīlu Ls 25,— bet līdz ķīlu naudas
iesniegšanai apcietināt, ievietot Rēzeknes cietumā
un iesk. meklētāja rīcībā.

48456. Frīdlenders, Abrāms Hajas d., dzim.
1912. g. 14. IV. Ventspilī. Paz. dz. vietu Kan-
davas iec. miert. uz 1936. g. 11. VI 388. r., apv.
pēc Sodu lik. 541. p.

48457. Gatuve, Jānis Jāņa d., dzim. 1916. g.
10. X. Nīcas pag. Paz. dz. vietu Liepājas lauku
iec. miert. uz 1936. g. 12. VI 358. r. , apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

48458. Gulbis, Teodors Miķeļa d., dzim.
1903. g. 3. IV. Grenču pag. Paz. d 'z. vietu Tukuma
iec. miert. uz 1936. g. 11. VI. K. 142. r., apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48459. Gindra, Fricis Līzes d., dzim. 1909. g.
12. VI. Cieceres pag. Meklē Rīgas apr. 2. iec.
miert. ar 1936. g. 6. VI. 273/36. r., apv. pēc
Sodu lik. 553. p. 1. d. — Atrašanas gadīj. pie-
prasīt Ls 50 drošības naudu, bet naudas ne-
iemaksas ga.dīj. apcietināt un ieskaitīt meklēt,
rīcībā. Nauda iemaksāj mekl. dep. B. M 14.

48460. Graudiņš, Alberts Jāņa d., dzim.
1904. g. 12. IV. ' Meklē Jelgavas pils. iec.
miert. ar 1936. g. 10. VI. 708. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 3. d. — Pievest meklētājam.

48461. Grāvītis-Grāvis Aleksandrs - Roberts
Kārļa d., dzim. 1899. g. 28. XII. Alsviķu pag.,
Valkas apr. Paz. dz. vietu Valkas apr. 3. iec.
miert. uz 1936. g. 8. VI 351. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

48462. Goldmanis. Nikolajs Katrīnes d., dzim.
1917. g. 5. IX. Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas pils.
3. iec. miert. uz 1936. g. 8. VI. 741. r., apv. pēc
Sodu lik. 570. p. 1. d.

48463. Guļbinovs, Platons, dzim. 1916. g.
25. I. Meklē Maltas iec. miert. ar 1936. g. 8. VI.
106k/36. g. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. —
Pieprasīt ķīlu Ls 25, bet līdz ķīlu naudas iesnieg-
šanai aizturams un ievietojams Rēzeknes cietumā,
ieskaitot mekl. rīcībā. (Protokola nor. izpr.
no krim. pol. pārv.).

48464. Iljins, Pēteris Artemija d., dzim.
1887. g. Siljānu pag. Meklē Rīgas apr. 3. iec.
miert. ar 1936. g. 13. VI 372. r., sod. ar 1 mēn.
cietuma. (Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.).

48465. Indriunas, Antons Jūlijana d., dzim.
1902. g. Meklē Viesītes iec. miert. ar 1936. g.
10. VI. 311. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
(Lēm. nor. izpr. no krim. pol. pārv.).

48466. Kozlovskis, Jūlija Indriķa m., dzim.
1918. g. čigāniete. Meklē Rēzeknes 3. iec. miert.
ar 1936. g. 12. VI. 311. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d. (Aizmug. spr. nor. izpr. no krim.
pol. pārv.).

48467. Kviesis, Milda-Paulīne, dzim. 1911. g.
27. III. Ezeres pag. Paz. dz. vietu Priekules
Vaiņodes iec. miert. uz 1936. g. 10. VI. 266. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p.

48468. Kiršfelds, Romāns, dzim. 1905. g.
4. III. Lomžā, Latv. pav. Paz. dz. vietu krim.
pol. pārv. uz 1936. g. 8. VI. r., apv. pēc Sodu
lik. 541. p.

48469. Kļaviņš, Janis-Valfrīds, dzim. 1902. g.
19. XII. Latv. pav. Paz. dz. vietu Rīgas 6. iec.
miert. uz 1936. g. 8. VI 624. r., apv. pēc Sodu
lik. 541. p. 1. d.

48470. Ķirsis, Ieva, dzim. 1914. g. 26. I.
Kuldīgā. Meklē Rīgas 6. iec. miert. ar 1936. g.
3. VI. 634. r., apv. pēc Sodu lik. 232. p. — Ap-
cietināt un nosūtīt meklētāja rīcībā.

48471. Liepiņš, Jānis Jēkaba d., dzim. 1900. g.
29. IV. Latvijas ' pav. Paz. dz. vietu Rīgas pils.
2. iec. miert. uz 1936. g. 10. VI. 668. r., apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48472. Loze, Jānis Kārļa d., dzim. 1908. g.
15. XI. Katrīnes pag. Latvijas pav. Meklē Cēsu
apr. 1. iec. miert. ar 1936. g. 12. VI. 413/k. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. — Apcietināt
un nogādāt meklēt, kamerā.

48473. Linkuns, Pēteris Jāņa d., dzim.
1895. g. Paz. dz. vietu krim. pol. pārv. uz 1936. g.
10. VI. r., apv. piesavināšanā.

48474. Meijers, Herberts, dzim. 1906. g.
13. XI. Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas 7. iec. miert.
uz 1936. g. 8. VI. 838. r., apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d.

48475. Miezītis-Grīns, Krišs-Sīmaņa d., dzim.
1916. g. 30. IV. Valtaiķu pag. Paz. dz. vietu
Tukuma iec. miert. uz 1936. g. 12. VI. K. 679. r.,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48476. Niedzviedz, Nikolajs, dzim. 1911. g.
Polijas pav. Meklē Jelgavas apr. miert. ar 1936. g.
6. VI. 506. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. —
Aizturēt un nodot meklētāja rīcībā.

48477. Olechno, Ignats Aloiza d., dzim.
1913. g. 2. III. Meklē Tukuma-Talsu kara apr.
pārv. ar 1936. g. 12. VI 4804. r. Nav ieradies
uz iesaukšanu 1936. g. gadskārtējā iesaukuma.
Atrašanas gadīj. noskaidrot attiecības pret kara-
klausību, paziņojot par to meklētājam.

48478. Ostrovskis, Stefānija Genovefa m.,
dzim. 1920. g. 10. II. Paziņot dzīves vietu
Jelgavas pils. iec. miert. uz 1936. g. 12. VI.
896. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48479. Puidokas, Vincas, dzim. 1901. g.
12. VII. Lietuvas pilsonis. Meklē Jelgavas pils.
iec. miert. ar 1936. g. 31. V. 933. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d. — Pievest mekl.

48480. Pargaliauskvte, Amelija, dzim. 1920. g.
11. IV. Latvijā, Lietuvas pavalstniece. Paz.
dz. vietu Priekules-Vainodes iec. miert. uz 1936. g.
10. VI. 300 r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

48481. Pudiņš, Aleksandrs, Jāņa d., dzim.
1920. g. 24. I. Rīgā. Meklē krim. pol. pārv. ar
1936. g. 13. VI. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. Ap-
cietināt.

48482. Pūtelis, Marija Jāņa m., dzim. 1894. g.
19. XI. Codes pag. Paz. dz. vietu Rīgas 10. iec.
miert. uz 1936. g. 9. VI. 647. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

48483. Protasovs, Marija Grigorija m., dzim.
1893. g. Krievijā, Sebežas apr. — Paz. dz. vietu
Zilupes iec. miert. uz'1936. g. 10. VI. 277k/35. g. r.,
apv. pēc Sodu lik. 579. p. 546. p. 2. d. 583. p.
5. pk., 508. p. akc. lik. 35p. 1. d. un Akc. nolik.
699. p. 1. d.

48484. Pumpurs, Reinholds-Saša Aleksandra d.
dzim. 1898. g. 28. VIII. Stāmerienes pag. Paz.
dz. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1936. g. 9. VI.
373. r., apv. pēc Sodu lik. 566. p.

48485. Pavlovskis, Līdija Jura m., dzim.
1914. g. Zemītes pag. Paz. dz. vietu krim. pol.
pārv. uz 1936. g. jūnija r., apv. pēc Sodu lik.
546. p.

48486. Rupucis, Anna Kārļa m., dzim. 1897. g.
Paz. dz. vietu Rīgas pils. 9. iec. miert. uz 1936. g.
9. VI. 613. r., apv. pēc Sodu lik. 232. p.

48487. Rancāns, Domicela, dzim. 1911. g.
Bērzgales pag. 24. XII. Meklē Rēzeknes 1. iec.
miert. ar 1936. g. 8. VI. 133/36. r., apv. pēc
Sodu lik. 232. p. (Spried, nor. izpr. no krim.
pol. pārv.).

48488. Rubiks, Jāzeps, dzim. 1905. g. Beb-
renes pag. Meklē Krustpils iec. miert. ar 1936. g.
8. VI. 253/k-36. g. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. un 47. p. Pieprasīt ķīlu Ls 50, bet līdz tādas
iemaksai viņu apcietināt, ievietojot cietumā
mekl. rīcībā.

48489. Renkevičs-Steinbergs, Jānis Niklāva d.,
dzim. 1902. g. 21. XII. Latvijas pavalstnieks.
Paz. dz. vietu Rīgas pils. 2. iec. miert. uz 1936. g.
10. VI 702. r., apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pk.

48490. Romuls, Emilija Ādama rri., dzim.
1905. g. 19. I Krāslavas pag. Paz. dz. vietu Rīgas
apr. 3. iec. miert. uz 1936. g. 12. V 516. r., apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

48491. Saliešs, Antons-Napoleons, dzim. 1905.
g. 26. VI Rīgā. Meklē krim. pol. pārv. ar 1936. g.
5. VI r., apv. naudas piesavināšanā un parakstu
viltošanā. Apcietināt.

48492. Splīts, Ernests, dzim. 1902. g. 28. III
Liepājā. Paz. dz. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz
1936. g. 9. VI 635. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d.

48493. Sprūde, Jānis, dzim. 1908. g. 8. I.
Paz. dz. vietu Cēsu apr. 3. iec. miert. uz 1936. g.
9. VI 296/k. r., apv. pēc Sodu lik. 511. p.

48494. Saveljevs, Jefrosija, dzim. 1909. g.
25. I Rīgā. Paz. dz. vietu Priekules-Vainodes
iec. miert. uz 1936. g. 4. VI 22. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. .

48495. Sprude, Jānis Miķeļa d., dzim. 1908. g.
8. I. Pērkones pag. Meklē Madonas apr. 2. iec.
miert. ar 1936. g. 11. VI 572. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. Likt parakstīties par dzīves
vietas nemainīšanu un parakstu piesūtīt meklē-
tājam.

48496. Skripčenko, Semjons Jezupa d., dzim.
1880. g. Bukmuižas pag. Meklē Tukuma iec. miert.
ar 1936. g. 11. VI K. 274. r., apv. pēc Sodu lik.
298. p. 1. d. (Aizmug. spr. nor. izpr. no krim. pol.
pārv.)

48497. Zaķis, Alfrēds-Hertnanis Augusta d.,
dzim. 1917. g. 8. XII Auru pag. Meklē Dobeles
iec. miert. ar 1936. g. 8. VI 301. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. Apcietināt, ievietot Jelgavas ciet.
un iesk. meklētāja rīcībā.

48498. Sinkevičs, Miķelis, dzim. 1918. g.
Meklē Nepilng. Zemkopības un Amatn. kol. ar
1936. g. 9. VI 573. r., izbēdzis no kolonijas.
Aizturēt un ievietot atpakaļ kolonijā.

48499. Ščogolis, Vladislavs Tadeuša d., dzim.
1915. g.22. V Viļakas pag. Meklē Viļaku iec. miert.
ar 1936. g. 11. VI 215/36. kr. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d. (Lēm. nor. un spried, nor. izpr. no
krim. pol. pārv.)

48500. Žukovskis, Parfenijs Jāna d., dzim.
1913. g. 2. II Nīcgales pag. Mekl ' ē Daugavpils
apgt. 2. krim. nod. ar 1936. g. 28. V 2-1435./34. r.,
sod. ar 2 mēn. cietuma. (Izpr. spr. no krim. pol
pārv.)

48501. Tumaševičs, Antonija, dzim. 1908. g.26. VII Rēzeknē. Meklē Daugavpils apgt. 1. krim
nod. ar 1936. g. 10. VI 1-388. r., apv. pēc Sodu

lik. 424. p. un 417. p. Pieprasīt galvojumu Ls 500,
līdz kura piestādīšanai apciet. un ieskaitīt meklē-
tāja rīcībā.

48502. Taukuls, Andrejs, dzim. 1911. g. Paz.
dz. vietu Varakļānu iec. miert. uz 1936. g. 8. IV
443./kr. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

.48503. Urpens, Ādolfs, dzim. 1891. g. 6. XI
Dignājas pag. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 17. iec.
miert. uz 1936. g. 11. VI 462. r., apv. pēc Sodu
lik. 566. p. 1. pkt.

48504. Valdmanis, Andrejs, dzim. 1898. g.
7. II Kuldīgas pag. Meklē Kuldīgas iec. miert. ar
1936. g. 11. VI 459/36. r., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Atrašanas gadīj. pieprasīt no viņa
ķīlu Ls 50,—, neiemaksāšanas gadījumā ņemt
viņu apcietinājumā, nogād. meklēt, rīcībā.

48505. Vestermanis, Echiels-Arons, dzim. 1883.
g. 18. I. Meklē Rīgas apgt. 3. civīlnod. ar 1936. g.
6. VI '324591. r., apv. kā maksātnespējīgs pa-
rādnieks. Apcietināt un ievietot Centrālcietumā.
(Lēm. izr. izpr. no krim. pol. pārv.)

48506. Vītols, Ernests-Arturs Jēkaba d.,
dzim. 1906. g. 10. III Limbažu pag. Meklē Valmie-
ras apr. 3. iec. miert. ar 1936. g. 12. VI 1053. r.,
sod. ar 1 mēn. ciet. (Izp. r. izpr. no krim. pol.
pārv.)

48507. Vengris, Staņislavs Jāzepa d., dz.
1916. g. 27. IV. Meklē Tukuma iec. miert. ar
1936. g. 12. VI. K. 688. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d. Piepr. ķīlu Ls 200,— apm. Neiemaksā-
šanas gad. turēt apciet. meklēt, rīcībā.

Rīgā, 1936. g. 20. jūnijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšnieks J. Sila rāj s.

Darbvedis Hūns.

Kāja aviācijas fondam ziedojuši: Ls

J. Kronbers 10,—
Priekuļu savstarp. ugunsapdroš. bied-

rība 50 —
Ķīm.-farm.a/s.sen. ,,J .HolsteinunCo" 300,—
Spāres krājaizdevu sab 100,—
N. Ozoliņa sav. ziedoj. Brazīlijā . . 32,80
Valsts darbinieku sanatorija Vaiņodē 21,46
Krimuldas savstarp. ugunsapdroš.

biedr 50,—
Latv. mežkopju un mežu darbin. bied-

rības Rušonu nodaļa 58,44
Ārlietu ministrijas Viļņas konsulāts 53,19
Latvju savstarp. kredītbiedrība . . 100,—
Rīgas namu īpašnieku krājaizdevu

sab 1 000 —
K. A. F. Jaunjelgavas nod. izrīko-

juma atlikums 16,06
Kraukļu piensaimnieku sab. ,,Nora" 100,—
Meirānu krājaizdevu sabiedrība . . 100,—
Zentenes pag. piensaimnieku sab.

„Cerība" 100 —
Gauru pag. padomes locekļi .... 36,—
Cēsu pag. savstarp. ugunsapdroš.

biedr 50,—
Rīgas trikotāžu tirdzn.-rūpniec. a/s.

„Kolibri" 100 —
Galv. artil. nolik. strādnieki un brīva

līguma darbinieki 11,71
Latvijas universitātes darbinieki . . 522,10
Jaundzīru piensaimnieku sab. ,,Cen-

tība" 50 —
Gaviezes pag. valde 16^50
Valmieras pievedceļa pārvaldes dar-

binieki 32,22
M. un E. Dvorkins 20,—
Dunikas pag. valdes sav. ziedojumi. 20,—
Jātnieku pulka saimniec. priekšn. sav.

ziedoj 100,—
17. Rēzeknes aizsargu pulka 1. bat.

izrīkojuma atlikums 30,70
Armijas ekonom. veikala administr.

un darbin 378,23
Latgales lauku pašvaldības apdroš.

savien 3 500 —
Meirānu piensaimn. sabiedrība . . 200,—
Durbes krājaizdevu sab 10o'—
Mēmeles krājaizdevu sabiedrība . . 75^Latvijas vienoto techniķu biedrība 10o '—
Asītes pagasta valde . .' joo,
Meirānu savstarp. ugunsapdroš. bied-

rība 300 —
Virgas pag. valdes sav. ziedojumi . 23 —
Mārsnēnu pagasta valde 150,
Kuldīgas latviešu krājaizdevu sab. . 20o '—
K. A. F. Preiļu nod. sav. ziedoj. . . 211\—
11. Dobeles kājnieku pulka sav.

ziedoj ' 63,08
Zemgales divīzijas pārvaldes virsnieki 30,—
10. Aizputes kājn. pulka sav. zie-

dojumi J3_
K. A. F. Madonas apr. apakškomitejas

sav. ziedojumi 36 82
Bērzaunes skolu raj. bērnu svētku

izrīkoj. atlik gg
Sīkākos par Ls 10,— ziedojumos

iemaksāti jg 97
Par almanachu „Aviācija".

K- A. F. Madonas apriņķa apakško-
miteja jg

Daugavpils apr. polic. 4. iec. priekšn. 2ļ—
Kopā Ls 8 690,28

Kopa ar iepriekšējiem līdz 19. VI
1936- 8 ? . . . 2 262 334,66
Visiem ziedotājiem izsaku sirsnīgāko pateicību.

Valdes priekšsēdētājs , ģenerālis Hartmanis.
Kasieris, ģenerālis Ruškevics.

Redaktors M. Ārons.
HMmiHiiiiaii
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Šim numuram 8 lapas puses.

Māksla.
Filmizrādes vasarā Nacionālā operā

sāksies sestdien, 27. jūnijā, un turpināsies katru
vakaru līdz operas izrāžu sākumam, t. i. līdz
augusta vidum. Izrādes sāksies pulksten 19 un
pīkst. 21, ari svētdienās. Ieejas maksa 30, 50 sant.,
ložās Ls 1,—. Programmu maiņa katru sestdienu,
ja par to nebūs citu ziņu. Kā pirmā ies iemīļotā
filma no lidotāju dzīves. ,,Karalieņu karā-
lene" . Tā ir lielas mīlas, pašuzupurēšanās, va-
ronības, gaišas dvēseles filma pēc daudzinātā
E. Puchaļska scenārija. Piedalās Varšavas fil-
harmonijas simfoniskais orķestris un Varšavas
un Čenstochovas kori. Līdztekus dziļi satrici-
nošiem skatiem pavīd daudzas komiskas situ-
ācijas. Strausa valsi „Pie skaistās zilās Donavas"
diriģē pazīstamais diriģents Kleibers. Izrādes
ievadīs ar vēsturiskā 15. maija notikumu
filmu un visjaunāko Latvijas skaņu
chroniku.

Ieeja atļauta arī bērniem un jaunatnei. Kases
operā atvērtas no pīkst. 18,30 līdz 21,30 vakarā.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Parakstīts Latvijas - Ķīnas draudzības
līgums.

25. jūnijā, pīkst. 12, Londonā parakstīts
Latvijas un Ķīnas draudzības līgums. No
Latvijas puses to parakstīja sūtnis K. Z a-
r i ņ š un no Ķīnas puses — ķīniešu vēst-
nieks Londonā.

Sakarā ar_to ārlietu ministra vietas iz-
pildītājs L. Ē ķ i s nosūtījis Ķīnas ārlietu
ministram Cangčunamuz Nankinu šādu
telegrammu: „Draudzības līguma noslēg-
šanas brīdī starp Latviju unĶīnu man ir
gods apliecināt Jūsu ekselencei manu stipro
pārliecību, ka šis svarīgais akts lielā mērā
veicinās to draudzīgo attiecību izveidoša-
nos, kādas jau pastāv starp mūsu abām
valstīm."

Ķīnas ārlietu ministrs Čangčuns
piesūtījis Latvijas ārlietu ministra v. i.
L. Ēķim šādu telegrammu:

„Nosūtu sirsnīgākos sveicienus sakarā
ar Ķīnas-Latvijas draudzības līguma pa-
rakstīšanu, kas tālāk stiprinās tās drau-
dzības saites, kas pastāv starp abām val-
stīm."

Literatūra.
Izglītības Ministrijas Mēneš-

raksts. 5./6. num. 1936. g. jūnijs. Izde-
vēja Izglītības ministrija.

Muitas departamenta rīkojumi. 16. num.
1936. g. 20. jūnijā. Izdevējs Muitas departa-
ments.

P. T. Dzīve. Latvijas pasta, telegrāfa un
telefona darbnieku biedrības žurnāls. 6. num.
jūnijs. 1936. g.

Atpūta. 608. num. 1936. g. 26. jūnijā.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 26. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,31—15,61

100 Francijas franku ..... 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,60—100,60
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,65—80,65
100 Norvēģijas kronu 76,65—78,65
100 Dānijas kronu 67,95—69,95
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu ..... 84,25—86,25
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57.80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95 — 96
Rīgas biržas kotācijas komisijas

priekšsēdētājs A. Valenčuks.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Kodifikācijas nodaļa izdevusi jaunu oficiālu likumgrāmatu

Nolikums
par valsts darbiem un piegādēm \

(1936. g. izdevums).

Šis nolikums aptver attiecīgos likumus un Ministru kabineta pārvaldības kārtībā

izdotos aktus, kas izsludināti līdz 1936. g. 15. aprīlim.

Brošēts eksemplārs maksā: bez piesūtīšanas 25 sant.
ar piesūtīšanu 35 „

Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur vienīgi pieņem pasūtījumus.



r '(Tiesu
sludinājumi.

»—— ——— i

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 397.. 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata,
uz Mildas Lapa, dzim. Ezertēvs,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Arturu Lapu par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kura dzī-
ves vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesa 2 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vaļd. Vēstn."

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklau-
sīšanai. 1149/36. _8905g

Rīga,_ 1936. g. 18. jūnija.
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. A. A b e 1 n i e k s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā ,.A" ar reģistra
3760. num., pamatojoties uz
tirdziK reģ. tiesneša 1936. gada
18. jūnija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Kārlis
Tīrumnieks ar firmu „Kārlis Tī-
rumnieks".

Kārlis Tīrumnieks dzimis Rī-
gas apr., Skrīveru pag. 1908. g.,
dzīvo Rīgā, Avotu ielā 23a,
16. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1936. g. 6. jūnijā. 8962g

Uzņēmums — piena produktu
tirgotava — atrodas Rīgā, Vid-
zemes tirgū, 2. pāv. 146. un 147.

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reg.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 94. num. ierakstītās
firmas «Siltums" J. Brazs" (Rī-
gā, Skolas ielā 4, 6. dz.) uzņē-
muma turpmākā darbības no-
zare ir akmeņogļu tirdzniecība
un komisija.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 18. jūnija lēmu-
mu, tas atzīmēts tirdzniecības
reģistrā. 8973g

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t v. J. R a ļb a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A", firmas
„Nik. Schurgin" (Rīgā, L. Grē-
cinieku iela 10) reģistra 509. fo-
lijā, saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 18. jūnija lēmumu:

a) ierakstīts, ka šīs firmas
uzņēmuma darbība atklāta 1927.
gada 11. augustā;

b) svītrots ieraksts, ka min.
firmas uzņēmuma darbība at-
klāta 1933. g. 8965g

Rīgā, 1936. g. 18. jūnija.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 741. num. ierakstīta
firma „D. Struņģis" (Rīgā, Dau-
gavpils ielā 52) 1935. g. 31. dec.
izbeiguši darbību un uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1936. g. 18. jūnija
lēmuma pamata tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 8969g

Rīgā, 1936. g. 18. jūnija.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a ļ b a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 925. num. ierakstītas
firmas „M. Brakmanis (Brak-
man)" uzņēmums — koku eks-
ports, aģentūra un komisija —
1936. g. 1. maija pārvietots no
L. Smilšu ielas 11/13, 7. dz.,
Pils ielā 21, 2. dz., Rīgā.

Saskaņa ar tirdzniecības reģ.
tiesneša 1936. g. 16. jūnija lē-
mumu, tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. _ 8979g

Rīgā, 1936. g. 16. jūnija.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a ļb a r t s.

Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 1425. num. _ ierakstītas
firmas „Eduards Krūmiņš" (Rī-
gā, Kr. Barona ielā 59/61) uz-
ņēmums — platmaļu, cepuru un
filca tirgotava — 1936. gada
16. jūnijā pārvietots no Vaļņu
ielas 28 Marijas iela 2 (16. vei-
kalā), Rīgā.

Saskaņa ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 18. jūnija lēmu-
mu, tas atzīmēts tirdzniecības
reģistrā. 8970g

Rīgā, 1936. g. 18. jūnija.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a ļ b a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A", firmas
„S. A. Vestermanis" reģistra
1606. folijā, saskaņā ar tirdzn.

reģ. tiesneša 1936. g. 18. jūnija
lēmumu, atzīmēts:

1) ka šī firma izbeiguši ma-
nufaktūras preču tirdzniecību:

2) ka min. firmas uzņēmums
— zīda un vilnas audumu pār-
stāvniecība — 1936. g. 17. jū-
nijā pārvietots no Kaļķu ielas 13
Vaļņu ielā 2, Rīgā. 8968g

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J.R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2830. num. ierakstītas
firmas „Ovsejs Rūdošs" uzņē-
mums — apavu tirgotava —
1936. g. 15. jūnijā pārvietots no
Kr. Barona ielas 39. 10. dz., Kr.
Baronu ielā 31, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 19. jūnija lēmu-
mu, tas atzīmēts tirdzniecības
reģistrā. 8967g

Rīgā, 1936. g. 19. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R aļb a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A", firmas
„M. Jurjans" reģistra 3054. fo-
lijā, saskaņa ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 16. jūnija lēmumu,
atzīmēts:

1) ka 1936. g. 1. janv. šīs fir-
mas īpašnieks Mintauts Jurjans
mainījis dzīves vietu un tagad
dzīvo Rīgā, Blaumaņa ielā 6,
3. dz.;

2) ka šis firmas darbības no-
zare turpmāk ir naftas produk-
tu, augu un dzīvnieku eļļu un
tauku, un riepju tirdzniecība un
imports;

3) ka 1936. g. 1. janv. uzņē-
mums pārvietots no Blaumaņa
ielas 6, 24. dz., Blaumaņa iela 6,
3. dz., Rīgā;

4) ka min. firmai ir Rīga.
Jaunielā 8, naftas produktu,
augu un dzīvnieku eļļu, tauku
un riepju noliktava. 8978g

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „A" 3138. fo-
lijā ar firmu „S. Zimsons un A,
Livs" (Rīgā, Merķeļa iela 1)
ierakstītās atklātas sabiedrības
atklātais biedrs Sigismunds Zim-
sons 1936. g. 15. maijā mainījis
dzīves vietu un tagad dzīvo
Rīgā, Raiņa bulv. 21, 14. dz.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. _ties-
neša 1936. g. 18. jūnija lēmu-
mu, tas atzīmēts tirdzniecības
reģistrā. 8972s

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a ļb a r t s,

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „A" 3215. fo-
liiā ar firmu „E. Levenšteins un
B. Lipenholcs" (Rīga, Gertrū-
des ielā 96) ierakstīta atklāta
sabiedrība 1936. g. 3./16. marta
izbeigusies un šī firma uz tirdz-
niecības reģ. tiesneša 1936. g
18. jūnija lēmuma pamata tirdz-
niecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā. 8971g
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a ļ b a r t s

Sekretāra v. i. A. B e r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-

tra nodala uz tirdzn. reģ. not
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A", firmas
,.R. Lazda" reģistra 3640. fo-
lijā, saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 19. jūnija lēmumu
atzīmēts:

1) ka šīs firmas īpašnieks Rū-
dolfs Lazda no 1936. g. 17. jū-
nija dzīvo Rīga, Valdemāra
ielā 33, 11. dz.;

2) ka min. firmas uzņēmums
— augošu mežu un koku ma-
teriālu uzpirkšana atkalpārdo-
šanai — 1936. g. 17. jūnijā pār-
vietots no Kurmanova ielas 1
27. dz.. Valdemāra ielā 33
11. dz. Rīgā. 8966s

Rīgā, 1936. g. 19. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 48. num. ierakstītas
firmas ..Akciju sabiedrība Zie-
melu-Baltijas zāģētavas" (Rīgā,
Daugavgrīvas ielā 59) reģistra
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g. 18. jūnija lēmuma pa-
mata, ievests šāds ieraksts:

1936. g. 4. jūnijā akcionāru
pilnā sapulcē, pārvēlot valdi, iz-
stājušos Paula Bērziņa vietā,

par valdes locekli ievelēts Emils
Skubikis, dzīv. Rīgā. Kr. Ba-
rona ielā 3, 9. dz. 8977g

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš,

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not,
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistra „B" 93. folijā
ar firmu „I|ģeciema stikla fabri-
kas akciju sabiedrība" (Rīgā
Jūlija ielā 2 un 3) ierakstītās
akciju sabiedrības valdes
priekšsēdētājs Vilis Druja, sa-
skaņā ar šīs sabiedrības 1936.
gada 16. jūnija paziņojumu, dzī-
vo Rīgā, Alberta ielā 12, 1. dz.

Saskaņā, ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1936. g. 17. jūnija lēmu-
mu, tas atzīmēts tirdzniecības
reģistrā. 8974g

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B"_ ar
reģistra 194. num. ierakstītas
firmas «Tirdzniecības, spedīci-
jas un transporta akciju sabied-
rība „Teka" (Rīgā,_ L. Jēkaba
ielā 5) reģistra folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1936. g. 17. jūnija
lēmuma pamata, ievesti šādi
ieraksti:

1) Pēc finanču ministra 1936.
gada 1. apr. apstiprinātiem
statūtu grozījumiem, sabiedrī-
bas mērķi ir: a) tirgoties Lat-
vijā un citās valstīs ar dažādām
jēlvielām, izejmateriāliem, pus-
fabrikātiem, fabrikātiem, visāda
veida precēm un priekšmetiem,
un arī apstrādāt dažādas jēl-
vielas; b) transportēt preces pa
ūdens ceļiem, dzelzceļiem, šo-
sejām un lielceļiem Latvijā un
ārzemēs; c) ierīkot noliktavas
preču pieņemšanai glabāšanā
ar noliktavu apliecību izdošanu,
saskaņā ar pastāvošiem liku-
miem, un arī preču noliktavas,
neizdodot minētās apliecības;
d) izpildīt dažādus komisijas
uzdevumus un kārtot muitas
formalitātes un nodevas.

2) Finanču ministrs 1936. g.
1. apr. apstiprinājis statūtu gro-
zījumus un tie iespiesti „Eko-
nomistā" 1936. g. 8. num. 8976g

Rīgā, 1936. g. 17. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 197. num. ierakstītas
firmas ,.Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „1 āt-
rus" (Rīgā, Zīgfr. Meierovica
bulv. 18) reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
18. jūnija lēmuma pamata, at-
zīmēts:

1) ka 1936.'g. 1. jūnijā uzņē-
mums — naftas produktu un
auto piederumu tirgotava —
Bulduros, Lielā prosp. 51/53 lik-
vidēts;

2) ka 1936. g. 15. jūnijā naf-
tas produktu un citu preču no-
liktava pārvietota no Kroņa
ielas 19 Mīlgrāvja ielā 9, Rīgā.

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā. 8963g
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 210. num. ierakstītas
firmas ,.Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība A.
RātSelders" (Rīgā, Kaļķu ielā
11) reģistra folija, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1936. g. 18. jūnija
lēmuma pamata, ievests šāds
ieraksts:

1936. g. 28. apr. akcionāru
pilnā sapulcē, no valdes sastā-
va izstājušos Paula Švechhei-
mera vietā, par valdes locekli
ievēlēts Jānis Brāķis, dzīv. Rī-
gā, Lāčplēša ielā 26, 10. dz.

Rīgā, 1936. g. 18. jūnijā. 8975

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „B", firmas
„Latvijas kuģniecības sabied-
rība „Austra" akciju sabļedrī-
ba" (Rīgā, Valdemāra iela 17,
1. dz.) reģistra 238. folijā, sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1936. g. 17. jūnija lēmumu, atzī-
mēts:

_a) ka 1936. g. 29. aprīlī akcio-
nāru pilna sapulce miruša Jāņa
Brigadera vietā par valdes lo-
cekļi ievēlējusi Jāni Bergu, dzīv.
Rīga, Kr. Barona ielā- 7/9;

b) ka 1936. g. 8. maija valdes
sēde. mirušā valdes locekļa Ju-
ra Kociņa vietā valdē pieaici-
nāts valdes locekļa kandidāļs
Hermanis Albāts, dzīv. Rīgā,
Antonijas ielā 4;

c) ka saskaņā ar 1936. gada
16. jūnija paziņojumu valdes

loceklis Kārlis Veide dzīvo
Rīgā, Pudiķa ielā 13._ 8964g

Rīga, 1936. g. 17. jūnija.
Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š

Izlabojums.
Daugavpils 4. iec. miertiesne-

ša sludinājumā par mir. Jāzepa
Mukana mantinieku izsaukšanu,
kas ievietots „Vald. Vēstn." š. g.
33. num., 5. lapp. 6. slejā, jāiz-
labo mirušā mantas devēja tēva
vārds, jo mirušais ir nevis Jā-
zeps Jāzepa d. Mukans, bet gan
Jāzeps Andreja d. Mukans.

Miert. G. Kreicbergers.

Viļaku iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1778. p. un savu 1936. g. 17. jū-
nija lēmumu, paziņo, ka atzīta
par anullētu ģenerālpilnvara,
ko Sīmanis Andreja d. Mastiņš
izdevis Jānim Sīmaņa d. Masti-
nam, un kas 1935. g. 3. sept.ar
reģistra 584. num. apliecināta
Viļakas notāra Antona Pārpuca
kantorī.

Viļakā, 1936. g. 17. jūnija.
46/36 aps. 8690g

Miertiesu. .1. G u t m a n i s.

Vilēnu iec. miertiesnesis pa-

ziņo, ka ar viņa 1935. gada
22. nov. spriedumu Giršs Bo-
rucha d. Kuk|a, dzim. 1881. g.
10. nov., par pienācīgas tīrības
neievērošanu savā gaļas tirgo-
tavā, Vilēnos, Brīvības ielā 34,
sodīts pēc Sodu lik. 235. p. _ ar
Ls 25,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 2 nedēļām arestā.
Spriedums stājies likumīga spē-
kā un nodots izpildīšanai.

Vilēnos, 1936. g. 16. jūnijā.
Kr. 159/35. 8680g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Vilēnu iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka ar viņa 1935. gada
4. dec. spriedumu Feiga Gavar-
tins, dzim. 1896. g., par pienā-
cīgas tīrības neievērošanu savā
gaļas tirgotavā, Vilēnos, Va-
rakļānu ielā 23, sodīta pec Sodu
lik. 235. p. ar Ls 25,— vai mak-
sātnespējas gadījumā ar lOdie-
nām arestā. Spriedums stājies
likumīgā spēkā un nodots iz-
pildīšanai.

Vilēnos, 1936. g. 16. jūnija.
Kr. 1636/35. 868 lg

Miertiesnesis H. P i e t i n š

Vilēnu iec. miertiesnesis pa-

ziņo, ka ar viņa _1935. gada
4. dec. spriedumu Abrāms Ga-
vartins, dzim. 1875. g. 10. maijā,
par pienācīgas tīrības neievē-
rošanu savā 1. šķiras traktierī,
Vilēnos. Brīvības ielā 26, sodīts
ar.Ls 25,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 10 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spē-
kā un nodots izpildīšanai.

Vilēnos, 1936. g. 16. jūnijā.
Kr. 1685/35. 8682g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Vilēnu iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka ar viņa 1935. gada
3. okt. spriedumu Zalmans Hac-
ke|a d. Rubins, dzim. 1906g.,
par pienācīgastīrības neievēro-
šanu, pārvadājot ēdamvielas-
ga|u Vilēnu dzelzceļu stacija,
sodīts pēc Sodu lik. 235. p. ar
Ls 25,— vai maksātnespējas ga-
dījumā ar 10 dienām aresta.
Spriedums stājies likumīgā spē-
kā un nodots izpildīšanai.

Vilēnos, 1936. g. 16. jūnijā.
Kr 1325/35. 8683g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1937. g. 30. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Valdemāra
Gusta d. Alkšņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmieras apriņķī, Katvaru pag.
ar zemes grāmatu reģ. 4211. num.
un sastāv no Katvaru muižas
zemnieku zemes atdalītām Paupu
9. mājām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 9800,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 6900,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 980,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 8594

Valmierā, 1936. g. 16. jūnijā.
Tiesu izp. O. Štellmaclners

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītais
0. Štel 1 ma che rs _ (kance-
leja Valmierā, Garā iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1937. g. 30. janvārī,
pīkst. 10' Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Elmāra Kārļa d.
Saukuma nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valmieras
apriņķī, Rozēnu pagastā ar zemes
grāmatu reģistra 10030. num.
un sastāv no Rozēnu muižas
atdalītā zemes gabala „Lejas-
brasli 27F";

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 1460,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 2600,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmita
daļa, t. i. Ls 146,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai ļanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 8595

Valmierā, 1936. g. 16. jūnijā.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab. ,,Pollock un Co"
prasības apmierināšanai 1936. g.
4. septembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Jānim Šteg
manim piederošo nekustamo
mantu, Liepājas apr., Durbes
pag. „Lastiņu" mājas, ar hip.
2892-11 reģ. num. pilnā sastāvā
un 29,13 deset. platībā;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 6970,—;

4) tā nav apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem, bet nostiprināti
mūža alimenti Jurim un Annai
Štegmaņiem;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 697,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 18. jūnijā.
L. 101. 8776

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, 3. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Vecpils pagasta valdes pra-
sību apmierināšanai 1936. g.
4. septembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. atklātā izsolē Andrejam,
Jānim, Kārlim un Ernestam
Zvirbuļiem un Ievai Poriņš pie-
derošo nekustamo mantu, Lie-
pājas apr., Vecpils pag. ,,Pa-
kalnu 22 F un Fa" mājas, ar
hip. 9235-11 reģ. num., pilnā
sastāvā un 15,74 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 4086,—;

4) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 3100,— Valsts
zemes bankai;

5) solīt, jāiemaksā Ls 408,60
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 18. jūnijā.
L. 328. 8775

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauska,
Pils ielā 48) paziņo, ka 1936. g.
29. aprīļa „Vald. Vēstn." 96. n.
izsludinātā Pēterim Mārtiņa _d.
Rēvicam piederošās nekustamās
mantas Bauskas apr., Iecavas
pag. no Liel-Iecavas un Gaiļu
muižas atdalītā zemes gabala
ar zemes grāmatu reģ. _ 13610.
num. pārdošana publiskā izso-
lē 1936. g. 1. jūlijā atcelta. 9191g

Bauskā, 1936. g. 22. jūnijā.

Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauska,
Pils ielā 48) paziņo, ka 1936. g.
29. maija _„Vaid. Vēstn." 120. n.
izsludināta Dārtai Mārtiņa m. un
Emmai Jura m. Purviņš piede-
rošās nekustamās mantas Baus-
kas par., Bārbeles pag Nīzeres
muižas „Kalniņu" māju ar ze-
mes grāmatu reģ. 5558._ num.
pārdošana publiskā izsolē 1936.
gada 1. jūlijā atcelta.

Bauskā, 1936. g. 22. jūnijā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6). saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nod. prasības apmierināša-
nai 1936. g. 3. okt. pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas sēžu zāle pārdos
1. publiska izsole Jāņa Ignata d.

Loca nekustamo mantu (eze-
rus) 3:i/«2 ideālo daļu, kas atro-
das Daugavpils apr., Dagdas
pag., ar nosaukumu „Kazimi-
rovo" ezeri ar nosaukumu: „Vi-
solda" un „Ņiemec" ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 476. n.
2. gruntī nod. 1it. A. un B.,
93 des. platība;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 319,35;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls —;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — Ls 31,94 un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 8501

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles _dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleja.

Krāslavā, 1936. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nod. prasības apmierināša-
nai 1937. g. 9. janv. pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 1. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Franča Vene-
dikta d. Makņa nekustamo man-
tu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr., Piedrujas pag.,
Voicuļevas sādžā, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 1967. num.
35. gruntī, 15,312ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2.738;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2.100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 273,80 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 8493

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust.
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 16. jūnijā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

< <

'Citu iestāžu
sludinājumi.

1 .1

Paziņojums.
Paziņojot, ka ar š.g. 20. mar-

ta 23888. lēmumu iekšlietu mi-
nistrs ir slēdzis Artūra Bērztisa
ģeodēzisko darbu un uzņēmumu
biroju Rīga, Brīvības ielā 59,
1. dz., ļekšlietu ministrijas Ad-
ministratīvais departaments uz-
aicina personas, kurām pret mi-
nēto biroju būtu kādas prasī-
bas, pieteikt tās Iekšlietu mini-
strijai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma

^
ievietošanas „Vald.

Vēstn." Pēc šī termiņa nekā-
das prasības nepieņems, bet no-
drošinājumu izsniegs atpakaļ
pēc piederības.

Rīgā. 1936. g. 20. jūniiā.
23888. 9132g
Adminstr. depart.

direktora v. C i e 1 e n š
Iekšējās apsardz. nod.

priekšn. A. B r i e z e.



Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 9. jūlija
pīkst. 10, Rīga, L. Ķēniņu iela
16, 13. Rīgas kopējas darbinieku
slimo kases piedziņas lieta pār-
dos atklātā vairāksolīšanā G.
Krola 1 dinamo un 2 elektromo-
torus, kas novērtēti par Ls 483.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 6355. _ 9249g

Rīga, 1936. g. jūnija.
1. iec, pr, v. Eltermanis.

Latvijas štaueru biedrības lik-
vidātore Latvijas tirdzniecības

un rūpniecības kamera,
saskaņā ar iekšlietu ministra
biedra 1936. gada 11. jūnija
154284. lēmumu („Vald. Vēstn."
š. g. 135. num.), uzaicina visus
likvidējamās

Latvijas štaueru biedrības
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas pieteikties Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības ka-
merā, Rīgā, Šķūņu ielā 23/31,
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn."

Šinī laikā nepieteiktās tiesī-
bas un prasības atzīs par spēku
zaudējušām un neņems vērā.

Rīgā, 1936. g. 25. jūnijā.

Latv. tirdzn. un rūpn. kam.
priekšsēdētājs A. Bērziņš

Sekretārs V. Rasa

Biedrības ar nosaukumu «Lat-
vijas dzīvības apdrošinātāju
biedrība" likvidātore, Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības

kamera,
saskaņā ar iekšlietu ministra
biedra 1936. gada 11. jūnija
154284. lēmumu („Vald. Vēstn."
š. g. 135. num.), uzaicina visus
likvidējamās biedrības ar no-
saukumu
«Latvijas dzīvības apdrošinā-

tāju biedrība"
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas pieteikties Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības ka-
merā, Rīgā, Šķūņu ielā 23/31,
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn."

Šinī laikā nepieteiktās tiesī-
bas un prasības atzīs par spēku
zaudējušām un neņems vērā.

Rīgā, 1936. g. 25. jūnijā.
Latv. tirdzn. un rūpn. kam.

priekšsēdētājs A. Bērziņš.
Sekretārs V. Rasa.

Leias-Kurzemes aptiekāru bied-
rības likvidātore, Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības kamera,
saskaņa ar iekšlietu ministra
biedra 1936. gada 11. jūnija
154284. lēmumu („Vald. Vēstn."
š. g. 135. num.), uzaicina visus
likvidējamas
Leias-Kurzemes aptiekāru bied-

rības
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas pieteļkties Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības ka-
merā, Rīgā, Šķūņu ielā 23/31,
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaId. Vēstn."

Šinī laika nepieteiktās tiesī-
bas un prasības atzīs r>ar spēku
zaudējušam un neņems vērā.

Rīgā, 1936. g. 25. jūnijā.
Latv. tirdzn. un rūpn. kam.

priekšsēdētājs A. Bērziņš.
Sekretārs V. Rasa.

Biedrības ar nosaukumu «Lat-
vijas apdrošinātāju apvienība"
likvidātore

^
Latvijas tirdzniecī-

bas un rūpniecības kamera,
saskaņā ar iekšlietu ministra
biedra 1936. gada 11. jūnija
154284. lēmumu (,.Vald. Vēstn."
š. ģ. 135. num.), uzaicina visus
likvidējamas biedrības ar no-
saukumu

Latvijas kredita aizsardzības
biedrības, Rīgā, likvidātore Lat-
vijas tirdzniecības un rūpniecī-

bas kamera,
saskaņā ar iekšlietu ministra
biedra 1936. gada 11. jūnija
154284. lēmumu („Vald. Vēstn."
š. g. 135. num.), uzaicina visus
likvidējamās
Latvijas kredita aizsardzības

biedrības, Rīgā,
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas pieteļkties Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības ka-
merā, Rīgā, Šķūņu ielā 23/31,
1 mēneša laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn."

Šinī laikā nepieteiktās tiesī-
bas un prasības atzīs par spēku
zaudēiušām un neņems vērā.

Rīgā, 1936. g. 25. jūnijā.
Latv. tirdzn. un rūpn. kam.

priekšsēdētājs A. Bērziņš.
Sekretārs V. Rasa.

«Latvijas apdrošinātāju apvie-
nība"

mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas pieteļkties Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības ka-
merā, Rīgā, Šķūņu iela 23/31,
1 mēneša laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas «Vaid. Vestn."

Šinī laikā nepieteiktas tiesī-
bas un prasības atzīs par speķu
zaudējušām un neņems vēra.

Rīgā, 1936. g. 25. jūnijā.
Latv. tirdzn. un rūpn. kam.

priekšsēdētājs A. Bērziņš,
^ptrptars V Ras a.

Rīgas ostas valde izsludina
par nederīgām airu laivu R. O.
736., 737. un 738. reģistraciļas
apliecības, ko ostas 1. iec. pār-
zinis 1925. g. 22. maija 327/415,
328/416 un 329/417 izdevis koku
zāģētavai „F. Brill". 9129g

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 11254. ap-
liecību, ko 1935. g. 18. marta
Rīgas kara apr. priekšn. izdevis
Ādolfam Zucharevskiin, dzim.
1898. g. 9127g

Rīgas pref. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 1116. karaklausības aplie-
cības grāmatiņu, ko 4. Valmie-
ras kājn. pulka komand. 1933.
gada 21. febr. izdevis Viktoram
Nikonorovam, dzim. 1910. gada
2. aprīlī. 9128g

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto radiofona abonem. 38630.
atļauju, kas 1930. g. 8. II izdota
Arsenijam Sunam. L. 1435. 9144

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas šīs
pilsētas valdes izdotās darba
grāmatiņas: 1) Z 72360/6258-D,
kas 1933. g. 13. nov. izdota Mar-
tiņam-Eduardam Miķelsonam;
2) Z 79575/8170-D, kas 1935. g.
22. nov. izdota Zigrīdai Ķip-
loks, dzim. Straumīte; 3) Z
37219/529-D, kas 1932. g. 7. jū-
nijā izdota Līzei-Alvinei-Ievai
Augusts, un 4) Z 58775/2355-D,
kas 1932. g. 13. jūnija izdota
Lizetei-Augustei Vilkars. 9121g

Jēkabpils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu 1935/36. g.
automobiļa 6238. atļauju, kas
1935. g. 13. XI izsniegta Katei
Bendiņš un 1936. g. 6. III par-
rakstīto Mārtiņam Ozoliņam.

Madonas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 757/3060. ieroču at-
ļauju, ko Madonas apr. priekšn.
1932. g. 8. jūnijā izdevis Jēka-
bam Ruskim, Mēdzūlas pag.
Maisēnu mājās. 9125g

Vaiņodes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LT M 021984/
383, ko šī pag. valde 1927. g.
5. nov. izdevusi Jozefai Eidiņš,
dzim. Radvils. 8121 g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgam nozau-
detasšīs pils. valdes darba nod.
izdotas darba grāmatiņas: 1) R
J£> 154279/154998. — 1933. gada
3. VIII_ Kārlim Zirnītim; 2) ne-
zināma datuma 1932. g. Eduar-
dam-Kārlim Kovaļevskim; 3) R
JNo 117727/122984. — 1932. g.
9. VII Elzai Puķīts; 4) R
?N5 115220/114118 — 1932. gada
1. VII Irenei Rozenbergs; 5) R
JVs 144867/146282 — 1932. gada
19. XII Elzai Asmuss; 6) R
Nu 103541/97016 — 1932. gada

30. VI Mozum Feiginam; 7) R
J* 179612/180335, ko šī valde
1935. g. 25. V izdevusi Natālijai
Luziks: 8) R .No 179656/180366
— 1935. g. 27. V Leibam Volkin-
dam: 9) 58. darba grām., ko
Salas pag. valde 1932. g. 8. VI
izsniegusi Marijai-Elzai Ezis;
10) 117., ko Vecmoku pag. v.
1932. g. izdevusi Fricim Kār-
kliņam, un 11) JM» 52897/87, ko
Daudzeses pag. valde izdevusi
Klementijam Raputinam. 8838g

Slokas pagasta
6-klas. pamatskolai,

Lapmežciemā, vajadzīgs

shatatāfs,
vīrietis, muzikāls, sabiedrisks
darbinieks. Bez citiem priekš-
metiem būs jāmāca ari militārā
apmācība. Lūgumi jāiesniedz
Slokas pagasta valdei. Kandidātu
izraudzīšana notiks pagasta valdes
1936. g. 8. jūlija sēdē pīkst. 9.
Vēlama personīga ierašanās.

Adrese: Slokas pagasta valdei,
caur Sloku.

Tuvākā dzelzceļa stacija Sloka,
2'/2 km.

Pag. vecākais K. Orīnbergs.
Darbvedis A. Kalnpūrs.

Jaunsaules 6-kl. pamatskolai
vajadzīgs

3. skolotājs -ja.
Lūgums ar vajadzīgiem doku-

mentiem jāiesniedz pagasta valdei
līdz š. g. 8. jūlijam. Kandidātus
izraudzīs pagasta valdes sēdē,
Jaunsaules pagasta namā 1936. g.
11. jūlijā.

9207r Pagasta valde.

Rudbāržu pagasta
6-klasīgai pamatskolai,

Aizputes apr., vajadzīgs

skolas pārzinis,
vīrietis, vēlams muzikāls, sa-
biedrisks darbinieks (kora va-
dītājs un režisors).

Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-
devu līdz ar vajadzīgiem doku-
mentiem jāiesniedz pag. valdei
līdz š. g. 16. jūlijam.

Kandidātus izraudzīs pag. valdes
sēdē š. g. 16. jūl., pīkst. 14.
Vēlama personīga ierašanās.

Pasta adr. Rudbārži. Tālr.
Rudbārži 4. Tuvākā dzelzc. stac.
Rudbārži 6 km. 9206r

Par pag. vec. (paraksts).
Darbvedis A. Orīnbergs.

Latvijas kuģu aģentu biedrības,
Rīgā, likvidātore, Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības kamera,
saskaņā ar iekšlietu minļstra
biedra 1936. gada 11. ļunija
154284. lēmumu („Vald. Vestn."
š. g. 135. num.), uzaicina visus
likvidējamās
Latvijas kuģu aģentu biedrības,

Rīgā,
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresē-
tās personas pieteļkties Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības ka-
merā, Rīgā, Šķūņu ielā 23/31,
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „ValdVestn."

Šinī laikā nepieteiktas tiesī-
bas un prasības atzīs par spēku
zaudējušām un neņems vērā.

Rīgā, 1936. g. 25. jūnija.

Latv. tirdzn. un rūpn. kam.
priekšsēdētājs A. Bērziņš.

Sekretārs V. Rasa.

Rīoas piisēl.lombarda valde.
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izsludina par nede-
rīgām šādas par nozaudētām
pieteiktas ķīlu zīmes ar E
409063, 383595, 376083, 312543,
318265, 422792, 468635, 405694,
420418, 420682, 420683, 308432,
473053, 426051, 332941, 367916,
328785, 454308, 453039, 465299,
347443, 413243 un 319597. num.
(9224g) Valde.

Zīemellatvījas dzelzceļu sabiedrības
likvidācijas komisija paziņo, ka
saskaņā ar minētās sabiedrības
akcionāru lēmumu un finanču
un satiksmes ministru kungu
apstiprinātu instrukciju, šī
komisija atklāj savu darbību
Rīgā, Šķūņu ielā 28, 3. dz.

Visi šīs sabiedrības kreditori,
debitori, mantas turētāji un citas
ieinteresētās personas un iestādes
tiek uzaicināti pieteikt likvidāc.
komisijai savas tiesības un pra-
sības, tāpat arī parādus un
turēšanā esošu mantu darbdienās
no pīkst. 13—14 6 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Šinī laikā nepieteiktās pra-
sības neņems vērā. 8867
2 Likvidācijas komisija.

Aizkraukles patērētāju biedr.
„Kooperatīvs" likvidators

pārdod Aizkraukles pagastā esošo
ķieģeļu cepli ar nosaukumu ,,Zelt-
lejas", kas ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 16563. num.

Rakstiski piedāvājumi jāie-
sūta līdz š. g. 8. jūlijam. Tuvākas,
zinas sniedz likvidators savā.
kantori. 9226r

Likvidators A. Stūre,
Rīgā, Dzirnavu ielā 68, 5. ist.

Slēgtās Ozolu piensaimnieku,
sabiedrības likvidators,

uz noteikumu par kooperatīvām:
sabiedrībām un to savienībām;
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81.—82. p.
pamata, uzaicina šī kooperatīva
kreditorus pieteikt viņam savas-
prasības pret kooperatīvu 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas ,,Vald. Vēstn."; ter-
miņā nepieteiktie prasījumi zaudē
spēku.

Tāpat uzaicinu visus izpildu
orgānus nodot man visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo koope-
ratīvu piedziņa jau uzsākta.
8582r Likvidators A. Zvaigzne,,

c. Dikļiem.

BRĪDINĀJUMS:
1936. g. 10. jūnijā nozudis

blanko vekselis bez datuma,
summas, termiņa un zīmog-
markām.

Vekseli parakst.:
P. Jurevičs, Zeļļa ielā 1, 4.
Marija Bagāts Gogoļa ielā 13, 27;

No piesavināšanās brīdinām
9234r Marija Bagāts.

' ?*

£)ažādi
sludinājumi.

*?

Krievu-Baltijas drāšu, naglu
un kniežu fabrikas akciju

sabiedrības,
agrāk Starr & Ko likvidācijas
komisija paziņo, ka šā gada
30. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā,
Krāmu ielā 3,

noliktā ūtrupe nenotiks.
Minētā ūtrupe tiek pārcelta

uz š. g. 24. jūliju, pīkst. 10,
tanīs pašās telpās. Publiskā
vairāksolīšanā pārdos sabied-
rības tērauda naudas skapi,
rakstāmgaldu, krēslus un citus
kantora piederumus. Lai ap-
skatītu pārdodamās mantas, jā-
griežas Tirdzniecības nodaļā, Lielā
Smilšu ielā 19/21, pie V. Rauch-
mana, katru trešdienu no
pīkst. 12—1. 9227r

Likvidācijas komisija.

Latvijas spedic. akc. sab.

„Gerhards un Heys".
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Kases konts .... 26982,97 Pamata kapitāla konts 150 000 —
Vekseļu konts ... 1 963,75 Rezerves kapitāla konts 179 ,31
Vērtspapīru konts . 48,— Inventāra atjaunošanas
Inventāra konts . . 24 281,65 konts 1191,13
Nekustama īpašuma Kreditoru konts . . 167 319,12

konts 50 918,21 Nekustama īpašuma
Debitoru konts. - . 193 366,29 amortizācijas konts 21878, 24
Pārejošu summu konts 6 989,99 Inventāra amortizācijas
Pārkārtošanas konts. 11886,56 konts 23 891,78
Pelnās un zaudējumu Akceptu konts ... 3 000 —

konts: atlikums I Obligācijas konts . . 5 000 —
1926 193I./32. g. 59 281,50 Peļņas un zaudējumu

konts: peļņa 1935. g. 3 259,34
Ls 375 718,92 Ls 375 718,92

Peļņas un zaudējumu konts 1935. g. 31. decembrī.
Debets Ls Kredits Ls

Tirdzniecības izdevumu Spedīcijas konts . . 73 795,85
konts 67 113,56 Kursu starpības konts 2,48

Procentu konts ... 1 868,38 Atmaksātas šaubīgas
Nekustama īpašuma prasības 324,23

amortizācijas konts 480,—
Inventāra amortizā-

cijas konts .... 1 401,28
Peļņa 1935. g. . ? ? 3 259,34

Ls 74 122,56 Ls 74 122,56

8728z ~^^^^^_
Valde.

lai) materiālu iri Jau" P/L Rīgā.
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pasīvs Ls
Kase un tek. rēķ.. . 2 688,21 Paju kapit 37 500 —
Mašīnas un inventārs 38 858,96 Rezervju kapit. . . . 128,44
Preces un materiāli . 8 019,35 Amortizācija .... 9615,40
Debitori 20 267,90 Kreditori 28 202,20
Dažādi aktīvi. . . . 600,— Pārejoša summa . . 116,—
1933. g. zaudējuma atl. 6 690,70 1935. g. tīra peļņa . 1 563,08

Ls 77 125,12 Ls 77 125,12:

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums Ls Peļņa Ls

Algas un atalgojumi . 33 533,74 Preču pārdošans . . 138 207,35.
Tekoši izdevumi . . 100 230,74
Amortizācija .... 2879,79
1935. g. peļņa . . ? 1 563,08

Ls 138 207,35 Ls 138 207,35.

8865z Valde.

Jiutosatifksmes (fla£anfzro£s -Jneukatna stac.
braucienu saraksts no s. S- 24. maija;

*) **) *) **\
6.45 10.30 15.45 19.— 20.— f Ragankrogs ...|10.02 11.47 16.52 19.47 22.17
6.55 10.40 15.55 19.10 20.10 Murjāņu krogs . . 9.52 11.37 16.42 19.37 22.07
7.02 10.47 16.02 19.17 20.17 ļ Inčukalna st. . . . ļ 9.45 11.30 16.35 19.30 22.—

Ar *) apzīm. apgrozībā svētdienās un svinamās dienās.
Ar **) apzīm. apgrozībā darbdienās.

Braukšanas maksa:
« . C3

ra ŠE :-2 ?Sl 3«
§ a S 5° B

Ragankrogs x 0,20 0,30 0,50 0,60
Pulkas c. kr 0,20 x 0,20 0,30 0,50
Murjāņu kr 0,30 0,20 x x 0,30
Inčukalna c. kr 0,50 0,30 x X 0,20
Inčukalna stac 0,60 0,50 0,30 0,20 x

9223 Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem un 5—12 g. veciem bērniem puscenas.
,^^^_^___^^___, K/S ^Satiksme" E. Liepiņš un biedrs.

Rīgas-Kuressaares
Tallinnas līnija

Kārtējais satiksmes preču-pasa-
žieru iv. „Eestimaa"274,61 N.R.T.

braucienu saraksts
no š. g. 1. jūlija līdz 1. okt.
Tv. „Eestimaa" izies no Rīgas
7., 14., 21., 28. jūlijā, 4., 11., 18.,
25. augustā, 1., 8., 15., 22. un
29. septembrī.
5440r Kuģu aģents:

firma „Hans Diedr. Schmidt"
Tālr. 23485. Miesnieku ielā 14.

Liezeres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 71. la-
bības gram., ko šī pag. valde
1935. g. 16. sept. izdevusi Jēka-
bam Tirzītim. 8527g

Daugavpils - Vilkumiesta autobusa braukšanas maksa.

« E E E j. w
= M ?* * * £«
a— ? — u

Qo. m 2 £ >E

Daugavpils . . x 0,30 0,50 0,75 1 — Lāčplēša kara ordeņa
0. kilometrs . 0,30 x 0,25 0,50 0,75 kavalieri un bērni

10. kilometrs . 0,50 0,25 x 0,25 0,50 vecumā no 5līdz 12 g.
15 kilometrs . j 0,75 0,50 0,25 x 0,25 pārvadājami par pus-
Vilkumiests . . 11,— 0,75 0,50 0,25 x cenu.

Daugavpils - Si enes autobusa braukšanas maksa.
Dau- Skru- <,.. '

gavpils daliena;>

"Daugavpils . i
x 1— 1,20

I
Lāčplēša kara ordeņa kavalieri

Skrudaliena . 1 ] ,— 1 x 0,50 un bērni no 5 līdz 12 g. vec.
Silene . . . . ļ 1,20 ļ 0,50 x | pārvadājami par pusmaksu.

Iļ7npmpic Pr T acpnhprfls

(fiuvniecīfras parvatde
Brīvības ielā 37/39 š. g. 17. jūlijā, pīkst. 11,

izsludina sacensību
cenlrālapkurinā$aoas ietaises izbūvei Jelgavas i.

Drošības nauda Ls 4000,—. L 1439 9146

Ar noteikumiem var iepazīties Būvniecības pārvaldē.

Tautas labklāj. min.
Deselīf»as departaments

š. g. 2. jūlijā, pīkst. 12, Skolas ielā 28, ministr, sēžu zālē
izdos ratkstis&ā izsolē

sekoša daudzuma veļas nieģadi:
4000 sieviešu kreklu,
2000 palagu,
4000 puspalagu,
2000 dvieļu,
2000 spilvenu pārvelkamo,
6000 bērnu (jaunpiedzimušo) krekliņu,

12000 „ „ paladziņu,
8000 „ „ flaneļa paladziņu,
4000 „ „ „ deķišu.

Nodrošinājums 5% no piedāvājuma summas.'
Tuvākas zinas Lauku iedzīvotāju ārstēšanas nodaļā Rīgā,

Skolas ielā 30, i. dz., no pīkst. 9—15. L 1436 9145

Jelgavas pilsētas valde
š. g. 29. jūnijā, pulksten 11, izdos rakstiskā izsolē

Dobeles šosejas kollektora izbūves darbus.
Kollektora garums 560 t. m. Drošības nauda Ls 500,—. Tuvākas
ziņas saņemamas būvnodaļas kancelejā Jelgavā, Domes ielā 4/5.

Pilsētas valdes loceklis (paraksts).
9210 3 Darbvedis (paraksts).

Jelgavas pilsētas valde
izdos rakstiskā Izsolē š. g. 30. jūnijā, pulksten 12,

Ozolmuižas ceļa šosēšanas darbus,
940 t. m. garumā. Drošības nauda Ls 600,—. Tuvākas ziņas
saņemamas būvnodaļas kancelejā Jelgavā, Domes ielā 4/5.

Pilsētas valdes loceklis (paraksts).
9209 3 Darbvedis (paraksts).

Rēzeknes pilsētas valde
š. g. 6. jūlijā, pulksten 13,30, savās telpās, izdos mazāksolīšanā

1. pilsētas pamatskolas pārbūves darbus.
drošības nauda Ls 2400,—. Ar būvmetu un techniskiem notei-
kumiem var iepazīties valdē darba laikā. 9204

Rēzeknes pilsētas valde.

Daudzevas virsmežniecība
1936. g. 13. jūlijā, pīkst. 12, savā kancelejā, Valenburgas Mežmuižā,

pārdos mutiskā izsolē augošu mežu
3. un 4. iec. mežniecībās, Taurkalna, Ērberģes un Lāča novados,
1 vienību pēc platības 8,01 ha, vērtībā Ls 580,—.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1935. g. 15. oktobrī
apstiprinātiem nosacījumiem.

Operācijas termiņš 1937. g. 1. maijs.
Virsmežniecība patur tiesības izsludināto vienību noņemt no

izsoles pēc saviem iesk tiem. 9211
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. Daudzevas virsmežniecība.
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